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 II. rész JOGSZABÁLYOK

A Kormány rendeletei

A Kormány
77/2003. (VI. 2.) Korm.

rendelete
a Magyar Köztársaság és az Európai Közösség és azok
tagállamai közötti Európai Megállapodás végrehajtását

szolgáló agrárkereskedelmi kiegészítõ jegyzõkönyv
kihirdetésérõl

1. §

A Kormány — a Magyar Köztársaság és az Európai
Közösségek és azok tagállamai között, Brüsszelben, 1991.
december 16-án aláírt Európai Megállapodás kihirdetésé-
rõl szóló 1994. évi I. törvény 4. §-ának d) pontjában kapott
felhatalmazás alapján — e rendelettel kihirdeti az egyrész-
rõl az Európai Közösségek és azok tagállamai, másrészrõl
a Magyar Köztársaság között társulást létesítõ Európai
Megállapodás kereskedelmi vonatkozásainak az új, köl-
csönös mezõgazdasági kedvezményeket létrehozó tárgya-
lások eredményét figyelembe vevõ kiigazításáról szóló
Jegyzõkönyvét.

2. §

A kiegészítõ jegyzõkönyv magyar nyelvû szövege a kö-
vetkezõ:

,,Jegyzõkönyv
az egyrészrõl az Európai Közösségek és tagállamai,
másrészrõl a Magyar Köztársaság között társulást

létesítõ Európai Megállapodás kereskedelmi
vonatkozásainak az új, kölcsönös mezõgazdasági

kedvezményeket létrehozó tárgyalások eredményét
figyelembe vevõ kiigazításáról

Az Európai Közösség (a továbbiakban: Közösség) egy-
részrõl, és

a Magyar Köztársaság másrészrõl,
mivel:
az egyrészrõl az Európai Közösségek és tagállamai, más-

részrõl a Magyar Köztársaság között társulást létesítõ
Európai Megállapodást (a továbbiakban: Európai Megál-
lapodás) 1991. december 16-án aláírták Brüsszelben, és
1994. február 1-jén hatályba lépett1,

1 EK Hivatalos Lap ,,L’’ sorozat 347. száma 2. oldal; megjelent 1993.
december 31.

az Európai Megállapodás 20. Cikkének (5) bekezdése
úgy rendelkezik, hogy a Közösség és a Magyar Köztársaság
a Társulási Tanácsban termékenként, rendszeres és köl-
csönös alapon megvizsgálja annak lehetõségét, hogy továb-
bi mezõgazdasági engedményeket nyújtsanak egymásnak.
Ennek alapján a felek között tárgyalásokra került sor, és
azok be is fejezõdtek,

az Európai Megállapodás kedvezményes mezõgazdasági
rendszerének továbbfejlesztésére elõször a Közösség leg-
utóbbi kibõvülését és a GATT Uruguay-i forduló eredmé-
nyét figyelembe vevõ, az Európai Megállapodás kereske-
delmi vonatkozásait kiigazító Jegyzõkönyvben2 került sor;

2000. április 14-én és 2002. április 25-én a mezõgazdasági
termékek kereskedelmi kedvezményeinek továbbfejlesztését
célzó további két tárgyalási forduló került lezárásra,

egyrészrõl a Tanács az 1408/2002. (EK) számú rendele-
tében 3 úgy határozott, hogy a 2000 és 2002 évi tárgyalási
fordulók eredményeként létrejött közösségi engedményeket
átmeneti jelleggel alkalmazza; másrészrõl a Magyar Köz-
társaság Kormánya hasonló jogi rendelkezéseket hozott
a Külügyminiszter, illetve a Pénzügyminiszter 1/2000. sz.,
16/2002. sz. és a 17/2002. sz. együttes miniszteri rendeletei-
ben4 a megfelelõ magyar kedvezmények alkalmazásáról,

e Jegyzõkönyv hatálybalépésének napján a benne foglalt
kedvezmények lépnek a fentiekben említett kedvezmények
helyébe,
a következõkben állapodtak meg:

1. Cikk

E Jegyzõkönyv A(a) és A(b) Mellékleteiben a Közösség
részérõl behozatalra kerülõ, a Magyar Köztársaságból
származó egyes mezõgazdasági termékekre vonatkozó ren-
delkezések, valamint a B(a) és B(b) Mellékletekben a
Magyar Köztársaság részérõl behozatalra kerülõ, a Közös-
ségbõl származó egyes mezõgazdasági termékekre vonat-
kozó rendelkezések lépnek az egyrészrõl az Európai
Közösségek és azok tagállamai, másrészrõl a Magyar Köz-
társaság között társulást létesítõ Európai Megállapodás
20. Cikk (2) bekezdésében és 20. Cikk (3) bekezdésében
hivatkozott, módosított VIII. és IX. Mellékletekben sze-
replõ rendelkezések helyébe.

2. Cikk

A Jegyzõkönyv mellékletei annak szerves részét képe-
zik. E Jegyzõkönyv az Európai Megállapodás szerves részét
képezi.

2 EK Hivatalos Lap ,,L’’ sorozat 28. száma 1. oldal; megjelent 1999.
február 2.

3 EK Hivatalos Lap ,,L’’ sorozat 205. száma 9. oldal; megjelent 2002.
augusztus 2.

4 A Magyar Közlöny 81. száma (2000. 08. 04.), 5086. oldal, valamint a
Magyar Közlöny 122. sz. (2002. 09. 20.), 6613. és 6616. oldal.
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3. Cikk

E Jegyzõkönyvet a Közösség és a Magyar Köztársaság
saját eljárásaikkal összhangban hagyják jóvá. A Szerzõdõ
Felek megteszik az e Jegyzõkönyv végrehajtásához szüksé-
ges intézkedéseket.

4. Cikk

Ez a Jegyzõkönyv ama napot követõ elsõ hónap elsõ
napján lép hatályba, amelyen a Szerzõdõ Felek értesítik
egymást a 3. Cikk szerinti eljárásaik befejezésérõl.

Az 1408/2002. (EK) számú rendelet A(b) Mellékleté-
ben, illetve Magyarország külügyminiszterének és pénz-
ügyminiszterének 17/2002. sz. együttes miniszteri rendele-
te I. Mellékletében foglalt vámkontingensek hatálya alá
esõ, 2002 július 1-jétõl szabadkereskedelmi forgalomba

hozott termékek mennyiségei a 2002 július 1. elõtt kiadott
importengedélyek kivételével, teljes mértékben beszámí-
tásra kerülnek a mellékelt Jegyzõkönyvhöz csatolt A(b),
illetve B(b) Mellékletben meghatározott mennyiségekbe.

5. Cikk

Ez a Jegyzõkönyv két eredeti példányban készült, dán,
holland, angol, finn, francia, német, görög, olasz, portugál,
spanyol, svéd, valamint magyar nyelveken; e szövegek
mindegyike egyaránt hiteles.

Készült Brüsszelben, […]

Az Európai Közösség A Magyar Köztársaság
részérõl Kormánya részérõl 

A(a) Melléklet

Az itt felsorolt, a Közösségbe bevitt magyarországi származású termékekre vonatkozó
 vámok eltörlésre kerülnek — KN kódok*

0101 10 90
0101 90 19
0101 90 30
0101 90 90
0105 11 11
0105 11 19
0105 11 91
0105 11 99
0105 12 00
0105 19 20
0105 19 90
0106 19 10
0106 39 10
0205 00
0206 80 91
0206 90 91
0207 13 91
0207 14 91
0207 26 91
0207 27 91
0207 35 91
0207 36 89
0208 10 11
0208 10 19
0208 20 00
0208 30 00
0208 40
0208 50 00
0208 90 10
0208 90 55
0208 90 60

0208 90 95
0210 91 00
0210 92 00
0210 93 00
0210 99 10
0210 99 79
0407 00 11
0407 00 19
0409 00 00
0410 00 00
0601
0602
0603
0604 10 90
0604 91 21
0604 91 29
0604 91 41
0604 91 49
0604 91 90
0604 99 90
0701 10 00
0703 10 90
0703 20 00
0703 90 00
0704 20 00
0704 90 90
0705 19 00
0705 21 00
0705 29 00
0706 90
0707 00 90

0708 10 00
0708 90 00
0709 20 00
0709 30 00
0709 40 00
0709 51 00
0709 52 00
0709 59
0709 60 10
0709 70 00
0709 90 10
0709 90 20
0709 90 31
0709 90 40
0709 90 50
0709 90 90
0710 10 00
0710 22 00
0710 29 00
0710 30 00
0710 80 51
0710 80 59
0710 80 61
0710 80 69
0710 80 70
0710 80 80
0710 80 85
0711 30 00
0711 40 00
0711 90 10
0711 90 50

0711 90 90
0712 20 00
0712 31 00
0712 32 00
0712 33 00
0712 39 00
0712 90 05
0712 90 30
0712 90 50
0712 90 90
0713 50 00
0713 90
0714 20
0714 90 90
0802 11 90
0802 12 90
0802 21 00
0802 22 00
0802 31 00
0802 32 00
0802 40 00
0802 50 00
0802 90 50
0802 90 60
0802 90 85
0805 10 80
0805 50 90
0806 20
0808 20 90
0809 40 90
0810 10 00

0810 40 30
0810 40 50
0810 40 90
0810 50 00
0810 60 00
0810 90 95
0811 10 19
0811 20 59
0811 20 90
0811 90 31
0811 90 39
0811 90 50
0811 90 70
0811 90 75
0811 90 80
0811 90 85
0811 90 95
0812 10 00
0812 90 10
0812 90 20
0812 90 40
0812 90 50
0812 90 60
0812 90 70
0813 10 00
0813 20 00
0813 30 00
0813 40 10
0813 40 30
0813 40 95
0813 50
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0814 00 00
0901 12 00
0901 90 90
0904 12 00
0904 20 90
0905 00 00
0907 00 00
0910 20 90
0910 40 13
0910 40 19
0910 40 90
1006 10 10
1007 00 10
1106 10 00
1106 30
1107 10
1107 20 00
1108 20 00
1208 10 00
1209 10 00
1209 21 00
1209 23 80
1209 29 50

1209 29 80
1209 30 00
1209 91
1209 99 91
1209 99 99
1210 10 00
1210 20 10
1210 20 90
1211 90 30
1212 10 10
1212 10 99
1214 90 10
1302 12 00
1302 13 00
1302 19 05
1501 00 90
1502 00 90
1503 00 19
1503 00 90
1504 10 10
1504 10 99
1504 20 10
1504 30 10
1508 10 90
1508 90
1511 10 90
1511 90
1512 11 99
1512 19 99

1512 21
1512 29
1513 11 10
1513 11 91
1513 11 99
1513 19
1513 21
1513 29
1515
1516 10
1516 20 91
1516 20 95
1516 20 96
1516 20 98
1518 00 31
1518 00 95
1522 00 91
1601 00 10
1602 20 11
1602 20 19
1602 31 11
1602 31 19
1602 31 30
1602 31 90
1602 32 19
1602 41 90
1602 42 90
1602 49 90
1602 90 10
1602 90 31
1602 90 41
1602 90 69
1602 90 72
1602 90 74
1602 90 76
1602 90 78
1602 90 98
1603 00 10
2001 10 00
2001 90 50
2001 90 60
2001 90 65
2001 90 70
2001 90 75
2001 90 85
2001 90 91
2001 90 93
2001 90 96
2003 20 00
2003 90 00
2004 90 30
2004 90 50
2004 90 91

2005 51 00
2005 59 00
2005 60 00
2005 70 10
2005 90 50
2005 90 60
2005 90 70
2005 90 80
2006 00 91
2006 00 99
2007 99 10
2007 99 91
2007 99 93
2008 11 92
2008 11 94
2008 11 96
2008 11 98
2008 19
2008 20 19
2008 20 39
2008 20 51
2008 20 59
2008 20 71
2008 20 79
2008 20 91
2008 20 99
2008 30 11
2008 30 31
2008 30 39
2008 30 51
2008 30 55
2008 30 59
2008 30 71
2008 30 75
2008 30 79
2008 30 90
2008 50 11
2008 50 31
2008 50 39
2008 50 59
2008 50 61
2008 50 69
2008 50 71
2008 50 79
2008 50 92
2008 50 94
2008 50 99
2008 60 11
2008 60 31
2008 60 39
2008 60 51
2008 60 59
2008 60 61

2008 60 69
2008 60 71
2008 60 79
2008 60 91
2008 60 99
2008 80 11
2008 80 31
2008 80 39
2008 80 50
2008 80 70
2008 80 91
2008 80 99
2008 92 12
2008 92 14
2008 92 32
2008 92 34
2008 92 36
2008 92 38
2008 92 51
2008 92 59
2008 92 72
2008 92 74
2008 92 76
2008 92 78
2008 92 92
2008 92 93
2008 92 94
2008 92 96
2008 92 97
2008 92 98
2008 99 11
2008 99 19
2008 99 23
2008 99 25
2008 99 26
2008 99 28
2008 99 36
2008 99 37
2008 99 38
2008 99 40
2008 99 43
2008 99 45
2008 99 46
2008 99 47
2008 99 49
2008 99 53
2008 99 55
2008 99 61
2008 99 62
2008 99 68
2008 99 72
2008 99 78
2008 99 99

2009 31 11
2009 39 31
2009 41 10
2009 49 30
2009 50
2009 71
2009 79 19
2009 79 30
2009 79 93
2009 79 99
2009 80 19
2009 80 36
2009 80 38
2009 80 50
2009 80 63
2009 80 69
2009 80 71
2009 80 73
2009 80 79
2009 80 88
2009 80 89
2009 80 95
2009 80 96
2009 80 97
2009 80 99
2009 90 19
2009 90 29
2009 90 39
2009 90 41
2009 90 49
2009 90 51
2009 90 59
2009 90 73
2009 90 79
2009 90 95
2009 90 96
2009 90 97
2009 90 98
2302 50 00
2306 90 19
2308 00 90
2309 10 51
2309 10 90
2309 90 10
2309 90 31
2309 90 41
2309 90 51
2309 90 91

2309 90 95
2309 90 99

* A vám és statisztikai nómenklatúráról, illetve a Közösségi Vámtarifáról szóló 2658/87 sz. (EGK) Tanácsi rendelet 1. sz. Mellékletét módosító 2002.
augusztus 1-jei, 1832/2002. sz. (EK) Bizottsági rendeletben (EK Hivatalos Lap ,,L’’ sorozat 290. száma, 1. oldal; megjelent 2002. október 28.)
meghatározottak szerint.
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A(b) Melléklet

Az itt felsorolt magyarországi származású termékek közösségi importjára
az alábbi kedvezmények alkalmazandók

(MFN= Legnagyobb kedvezményes vámtétel)

KN kód Megnevezés (1)

Alkalmazandó
vám

(az MFN
vám%-ában)

(2)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
 2003. 06. 30-ig

(tonna)

Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)

Különleges
rendelkezések

0102 90 05 — — — Legfeljebb 80 kg tömegû élõ szarvasmarha 10 178 000 db 0 (3)

0102 90 21
0102 90 29

— — — 80 kg-ot meghaladó, de legfeljebb 300 kg tö-
megû élõ szarvasmarha:

10 153 000 db 0 (3)

0102 90 41

0102 90 49

ex 0102 90 Üszõ és tehén, nem vágóállat a szürke, barna, sárga és
foltos Simmental és Pinzgau fajtákból

6%
ad valorem

7 000 db 0 (4)

0104 10 30 Élõ juh és kecske vámmentes korlátlan (5)

0104 10 80

0104 20 10

0104 20 90

0204 Juh- vagy kecskehús frissen, hûtve vagy fagyasztva

0210 99 21 Hús, juhból és kecskébõl, csonttal

0210 99 29 Hús, juhból és kecskébõl, csont nélkül

0210 99 60 Vágási melléktermék és belsõség, juhból és kecskébõl

0201 Szarvasmarhafélék húsa frissen vagy hûtve vagy fagyasztva vámmentes 13 655 1 365 (5)

0202

ex 0203 Sertéshús frissen vagy hûtve vagy fagyasztva vámmentes 48 000 4 000 (5) (6)

0206 10 95 Sovány és zsíros dagadó szarvasmarhafélékbõl frissen
vagy hûtve

vámmentes 1 000 100 (5)

0206 29 91 Más, sovány és zsíros dagadó szarvasmarhafélékbõl fa-
gyasztva

0210 20 10 Szarvasmarhafélék húsa, sózva vagy sós lében, szárítva

0210 20 90 vagy füstölve

0210 99 51 Sovány és zsíros dagadó szarvasmarhafélékbõl

0210 99 59 Más szarvasmarha vágási melléktermék

0210 99 90 Másféle húsból, vágási melléktermékbõl és belsõségbõl
készült élelmezési célra alkalmas liszt és õrlemény

0207 11 30 Vágott csirke egészben vámmentes 118 900 9 900 (5)

0207 11 90

0207 12

0207 13 50 Csirkemell és részei

0207 14 50

0207 13 60 Csirkeláb és részei

0207 14 60
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0207 13 10
0207 14 10

Csirkedarabok csont nélkül (a Gallus domesticus fajba
tartozó szárnyasokból)

0207 26 10 Darabok csont nélkül, pulykából

0207 27 10

0207 26 50 Mell és részei

0207 27 50

0207 32 11 Kacsahús

0207 32 15

0207 32 19

0207 33 11

0207 33 19

ex 0207 35 15 Darabok csont nélkül, kacsából

ex 0207 36 15

ex 0207 35 53 Mell és részei kacsából, csonttal

ex 0207 36 53

ex 0207 35 63 Láb és részei kacsából, csonttal

ex 0207 36 63

ex 0207 35 79 Mell és részei, részben vagy teljesen kicsontozva

ex 0207 36 79

0207 32 51 Libahús

0207 32 59

0207 33 51

0207 33 59

0207 35 11

0207 35 23

0207 35 51

0207 35 61

0207 36 11

0207 36 23

0207 36 51

0207 36 61

ex 0207 35 31 Szárny egészben libából, szárnyvéggel vagy anélkül

ex 0207 36 31

ex 0207 35 41 Hát, nyak libából, egyben vagy külön, far és szárnyvég

ex 0207 36 41

ex 0207 35 71 Libakabát

ex 0207 36 71

ex 0207 35 79 Mell és részei libából, részben vagy teljesen kicsontozva

ex 0207 36 79

0210 11 11 Sertéshús, sózva vagy sós lében tartósítva vámmentes 1 200 100 (5)

0210 12 11

0210 19 40

0210 19 51

KN kód Megnevezés (1)

Alkalmazandó
vám

(az MFN
vám%-ában)

(2)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig

(tonna)

Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)

Különleges
rendelkezések
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ex 0210 99 39 Baromfihús, szárítva vagy füstölve vámmentes 2 400 200 (5)

ex 0210 99 80

0401 Tej és tejszín nem sûrítve, cukor vagy más édesítõanyag
hozzáadása nélkül

vámmentes 1 300 130 (5)

0402 Tej és tejszín sûrítve, cukor vagy más édesítõanyag hozzá-
adásával

0403 10 11-tõl
0403 10 39-ig

Joghurt, ízesítés, gyümölcs, dió vagy kakaó hozzáadása
nélkül

vámmentes 50 10 (5)

0403 90 11-tõl
0403 90 69-ig

Író, aludttej, tejföl, kefír és más erjesztett vagy savanyított
tej, tejföl sûrítve, ízesítés, gyümölcs, dió vagy kakaó hoz-
záadása nélkül

0404 Tejsavó sûrítve, cukrozva vagy más édesítõanyag hozzá-
adásával is; másutt nem említett, természetes tejalkotó-
részeket tartalmazó készítmény cukor vagy más édesítõ-
anyag hozzáadásával is

vámmentes 50 10 (5)

0405 10 Vaj vámmentes 300 30 (5)

0405 20 90 Kenhetõ tejkészítmények (vajkrém) nagyobb, mint 75%,
de kevesebb, mint 80% zsírtartalommal

0405 90 Tejbõl nyert más zsír és olaj

0406 Sajt és túró vámmentes 4 200 350 (5)

0407 00 30 Baromfitojás héjában, nem költésre vámmentes 3 155 315

0408 91 80 Tojás, szárítva, emberi fogyasztásra vámmentes 755 80

ex 0702 00 00 Paradicsom október 1-jétõl 31-ig vámmentes 300 30 (8)

0703 10 11 Dughagyma vámmentes 70 200 5 850

0703 10 19 Másféle

0704 90 10 Fejes és vöröskáposzta vámmentes 2 555 255

ex 0707 00 05 Uborka, november 1-jétõl május 15-ig vámmentes 2 600 260 (8)

ex 0707 00 05 Uborka, május 16-tól október 31-ig vámmentes korlátlan (8)

0709 10 00 Articsóka frissen vagy hûtve vámmentes korlátlan (8)

0709 90 70 Cukkini frissen vagy hûtve vámmentes korlátlan (8)

0710 21 00 Borsó, fagyasztva vámmentes 19 655 1 965

0710 80 95 Másféle zöldség, fagyasztva vámmentes 25 355 2 535

0710 90 00 Zöldségkeverék, fagyasztva vámmentes 5 800 580

0805 10 10 Édes narancs, vörös és félvörös, frissen vámmentes korlátlan (8)

0805 10 30 Navels, Navelines, Navelates, Salustianas, Vernas, Valen-
cia lates, Maltese, Shamoutis, Ovalis, Trovita és Hamlins,
frissen

0805 10 50 Más, frissen
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ex 0806 10 10 Csemege szõlõ, július 15-tõl október 31-ig vámmentes 900 90 (8)

0807 11 00 Dinnye, beleértve a görögdinnyét is vámmentes 11 855 990

0807 19 00

0808 10 10 Ipari alma, ömlesztve, szeptember 16-tól december 15-ig vámmentes 37 800 3 780

0808 10 20 Alma, más vámmentes 9 155 915 (8) (9)

0808 10 50

0808 10 90

0808 10 20 100% — — (9)

0808 10 50 100% — — (9)

0808 10 90 100% — — (9)

0808 20 10 Körte vámmentes 2 100 210 (8)

0808 20 50

0809 10 00 Kajszibarack, frissen vámmentes korlátlan (8)

0809 20 Meggy vámmentes korlátlan (8) (10)

0809 40 05 Szilva:

— ipari felhasználásra, 250 kg-ot meghaladó tömegû tar-
tályokban (12)

vámmentes korlátlan

— Más vámmentes korlátlan (8) (11)

0810 20 10 Málna 41 korlátlan (7)

0810 30 10 Fekete ribiszke 41 (7)

0810 30 30 Piros ribiszke 41 (7)

0810 30 90 Más 24

0811 10 90 Földieper, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hoz-
záadása nélkül

vámmentes korlátlan (7)

ex 0811 20 19

0811 20 31

Málna, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzá-
adásával, 13 tömegszázalékot meg nem haladó cukortar-
talommal
Málna, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzá-
adása nélkül

0811 20 39 Fekete ribiszke, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag
hozzáadása nélkül

0811 20 51 Piros ribiszke, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag
hozzáadása nélkül

ex 0811 20 19 Málna, földi szeder, faeper, kaliforniai málna, fekete, fe-
hér vagy piros ribiszke és egres, fagyasztva

vámmentes korlátlan

0812 90 30 Papaya vámmentes 1 200 100

0812 90 99 Más gyümölcs és dió ideiglenesen tartósítva

0901 21 00 Pörkölt kávé (a koffeinmentes kivételével) 50 korlátlan 

0901 22 00 Pörkölt kávé, koffeinmentes

0904 20 10 Édes paprika, nem zúzott, nem õrölt vámmentes 1 200 100
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1001 Búza és kétszeres vámmentes 600 000 60 000 (5)

1101 Búzaliszt vagy kétszeres liszt

1103 11 10 Durva õrlemény és dara, kemény búzából

1103 11 90 Durva õrlemény és dara, közönséges búzából és tönkölybõl

1103 20 60 Labdacs (pellet), búzából

1002 00 00 Rozs vámmentes 2 000 200 (5)

1102 10 00 Rozsliszt

1103 19 10 Durva õrlemény és dara, rozsból

1103 20 10 Labdacs (pellet), rozsból

1003 Árpa vámmentes 7 000 700 (5)

1102 90 10 Árpaliszt

1103 19 30 Durva õrlemény és dara, árpából

1103 20 20 Labdacs (pellet), árpából

1004 00 00 Zab vámmentes 1 000 100 (5)

1102 90 30 Zabliszt

1103 19 40 Durva õrlemény és dara, zabból

1103 20 30 Labdacs (pellet), zabból

1005 10 90 Kukorica, más vámmentes 450 000 45 000 (5)

1005 90 00 Kukorica, más

1102 20 10 Kukoricaliszt, legfeljebb 1,5 tömegszázalék zsírtartalommal

1102 20 90 Kukoricaliszt, legalább 1,5 tömegszázalék zsírtartalommal

1103 13 10 Durva õrlemény és dara, kukoricából

1103 13 90

1103 20 40 Labdacs (pellet), kukoricából

1008 Hajdina, köles és kanárimag; más gabonaféle vámmentes korlátlan (5)

1102 90 90 Más gabonaliszt

1103 19 90 Más gabonaõrlemény, dara

1103 20 90 Más gabonalabdacs

1109 00 00 Búzasikér, szárítva is vámmentes 455 45

1501 00 19 Sertészsír (szalonna is), másféle vámmentes 2 880 290

1512 11 10 Napraforgómagolaj vámmentes 9 000 750

1512 11 91 3 455 290

1512 19 10 1 500 125

1517 10 90 Margarin, a folyékony margarin kivételével, legfeljebb 
10 tömegszázalékos zsírtartalommal

50 korlátlan

1517 90 99 Étkezésre alkalmas keverék vagy készítmény, másféle

1601 00 91 Kolbász, száraz vagy kenhetõ, fõzés nélkül vámmentes 10 500 875 (5)

1601 00 99 Másféle

1602 39 29 Más elkészített és konzervált hús, egyéb szárnyasokból vámmentes korlátlan (5)

1602 39 40

1602 39 80
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1602 41 10 Más elkészített és konzervált hús, házi sertésbõl vámmentes 1 080 90 (5)

1602 42 10

1602 49 11

1602 49 13

1602 49 15

1602 49 19

1602 49 30

1602 49 50

1602 50 10 Más elkészített és konzervált hús, szarvasmarhafélékbõl vámmentes 2 400 240 (5)

1602 50 31

1602 50 39

1602 50 80

ex 1605 90 30 Ehetõ csiga (Helix pomatia) vámmentes korlátlan

1702 30 Szõlõcukor és szõlõcukorszirup vámmentes 1 055 90

1702 40

1703 Cukor kivonása vagy finomítása során nyert melasz vámmentes korlátlan (5)

2001 90 20
2005 90 10

A Capsicum nemhez tartozó növények gyümölcse, az édes
paprika és a spanyol paprika kivételével, tartósítva

50 korlátlan

2002 90 31 Paradicsom, tartósítva vámmentes 9 000 900

2002 90 39

2002 90 91 Paradicsom, tartósítva vámmentes 2 520 250

2002 90 99

2005 40 00 Borsó (Pisum sativum), tartósítva (a fagyasztott kivételével) vámmentes 1 355 115

2005 90 75 Savanyúkáposzta vámmentes 4 355 435

ex 2007 99 31 Dzsem, meggybõl vámmentes 5 255 525 (8)

2007 99 33 Dzsem, eperbõl

2007 99 35 Dzsem, málnából

ex 2007 99 39 Gyümölcskészítmények, a 0801, 0803, 0804 (a füge és az
ananász kivételével), 0807 20 00, 0810 20 90, 0810 30 90,
0810 40 10, 0810 40 50, 0810 40 90, 0810 90 alá tartozó
gyümölcsökbõl, legfeljebb 30 tömegszázalék cukortarta-
lommal

vámmentes korlátlan (8)

ex 2007 99 98 Más gyümölcskészítmény, a 0801, 0803, 0804 (a füge és az
ananász kivételével), 0807 20 00, 0810 20 90, 0810 30 90,
0810 40 10, 0810 40 50, 0810 40 90, 0810 90 alá tartozó
gyümölcsökbõl

2009 80 11 Gyümölcslé vámmentes 2 555 255 (8)

2009 80 32

2009 80 33

2009 80 35

2009 80 61

2009 80 83
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2009 80 84

2009 80 86

2303 10 11 Keményítõ gyártásánál keletkezõ hulladék kukoricából,
(kivéve az áztatólé koncentrátumot), amelynek száraz-
anyagra számított fehérjetartalma meghaladja a 40 tö-
megszázalékot

vámmentes 1 355 135

ex 2309 10 Kutya- és macskaeledel a kiskereskedelemben szokásos
módon kiszerelve a 2309 10 11, 2309 10 31, 2309 10 51,
2309 10 90 KN kódok alá tartozó termékek kivételével

vámmentes 17 800 1 780

2401 10 Dohány 20 5 255 440

2401 20

 (1) A Kombinált Nómenklatúra értelmezésére vonatkozó szabályok ellenére, a termékek megnevezése csak indikatív jellegûnek
tekintendõ, a Mellékletben elõirányzott kedvezmények a Kombinált Nómenklatúra (KN) kódszámai által átfogott termékekre
érvényesek. Ahol a KN kód ex jelöléssel van feltüntetve, a kedvezményben részesülõ termék meghatározásánál a KN kód és a
megfelelõ megnevezés együttesen alkalmazandó.

 (2) Amennyiben MFN minimális vám létezik, az alkalmazandó minimális vám egyenlõ az MFN minimális vám és ezen oszlopban
feltüntetett százalék szorzatával.

 (3) A termékre vonatkozó kvóta Bulgária, a Cseh Köztársaság, Észtország, Magyarország, Lettország, Litvánia, Lengyelország,
Románia és a Szlovák Köztársaság számára nyitott. Amennyiben valószínûnek tûnik, hogy az adott piaci évben a Közösség teljes
élõ szarvasmarha importja — a származástól függetlenül — meg fogja haladni az 500 000 darabot, a Közösség megfelelõ szabályozási
intézkedéseket fogadhat el a közösségi piac védelme érdekében, a Megállapodásban nyújtott bármely más engedmény megõrzése
mellett.

 (4) A termékre vonatkozó kvóta Bulgária, a Cseh Köztársaság, Észtország, Magyarország, Lettország, Litvánia, Lengyelország,
Románia és a Szlovák Köztársaság számára nyitott.

 (5) Ez a kedvezmény kizárólag olyan termékekre érvényes, amelyek semmiféle exporttámogatásban nem részesülnek.

 (6) Kivéve a sertés szûzpecsenyét.

 (7) A jelen Melléklet Függelékében található minimum import árakra vonatkozó megállapodás szerint.

 (8) A csökkentés csak a vám ad valorem részére vonatkozik.

 (9) Ezekre a KN kódokra a következõ — kvótán belül, illetve kvótán felül importált almára egyaránt vonatkozó — kedvezmények
alkalmazandók:
— a január 1-jétõl február 14-ig terjedõ idõszakra öt további szint (10%, 12%, 14%, 16% és 18%) kerül bevezetésre, amelyek a

Kombinált Nómenklatúrában feltüntetett specifikus vám alkalmazását megelõzõen használandók;
— a február 15-tõl március 31-ig terjedõ idõszakra három további szint (14%, 16% és 18%) kerül bevezetésre, amelyek a Kombinált

Nómenklatúrában feltüntetett specifikus vám alkalmazását megelõzõen használandók;
— az április 1-jétõl július 15-ig terjedõ idõszakra két további szint (16% és 18%) kerül bevezetésre, amelyek a Kombinált

Nómenklatúrában feltüntetett specifikus vám alkalmazását megelõzõen használandók;
— a július 16-tól december 31-ig terjedõ idõszakra öt további szint (10%, 12%, 14%, 16% és 18%) kerül bevezetésre, amelyek a

Kombinált Nómenklatúrában feltüntetett specifikus vám alkalmazását megelõzõen használandók.

(10) A vám ad valorem részére vonatkozó csökkentésen felül, öt további szint (10%, 12%, 14%, 16% és 18%) kerül bevezetésre, amelyek
a Kombinált Nómenklatúrában feltüntetett specifikus vám alkalmazását megelõzõen használandók.

(11) A vám ad valorem részére vonatkozó csökkentésen felül, három további szint (10%, 12% és 14%) kerül bevezetésre, amelyek a
Kombinált Nómenklatúrában feltüntetett specifikus vám alkalmazását megelõzõen használandók.

(12) Ezen alszám alá tartozó termékek behozatalának feltételeit a vonatkozó közösségi rendelkezések [lásd 2454/93. (EGK) sz.
Bizottsági rendelet 291—300. Cikkei, EK Hivatalos Lap ,,L’’ sorozat 253. száma; megjelent 1993. október 11., 71. oldal] és azok
utólagos módosításai szabályozzák.
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Melléklet az A(b) Melléklethez

Minimum importár megállapodás egyes feldolgozásra szánt bogyós gyümölcsökre

A Mellékletben felsorolt magyarországi származású termékek Közösségbe történõ importjára a Mellékletben megje-
lölt feltételek alkalmazandók.

1. Minimum importár a következõ termékekre van megállapítva:

KN kód Megnevezés Minimum importár
(EUR/t, nettó súly)

ex 0810 20 10 Málna, frissen 631

ex 0810 30 10 Fekete ribiszke, frissen 385

ex 0810 30 30 Piros ribiszke, frissen 233

ex 0811 10 90 Földieper, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: gyümölcs
egészben

750

ex 0811 10 90 Földieper, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: más 576

ex 0811 20 19 Málna, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadásával, 13 tömegszáza-
lékot meg nem haladó cukortartalommal: gyümölcs egészben

995

ex 0811 20 19 Málna, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadásával, 13 tömegszáza-
lékot meg nem haladó cukortartalommal: más

796

ex 0811 20 31 Málna, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: gyümölcs
egészben

995

ex 0811 20 31 Málna, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: más 796

ex 0811 20 39 Fekete ribiszke, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: szár
nélkül

628

ex 0811 20 39 Fekete ribiszke, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: más 448

ex 0811 20 51 Piros ribiszke, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: szár
nélkül

390

ex 0811 20 51 Piros ribiszke, fagyasztva, cukor vagy más édesítõanyag hozzáadása nélkül: más 295

2. Az 1. Cikkben felsorolt minimum importárak szállítmányonként kerülnek betartásra. Amennyiben egy vámérték-
nyilatkozatban feltüntetett érték alacsonyabb, mint a minimum importár, a minimum importár és a vámérték-nyilatko-
zatban feltüntetett érték különbségével egyenlõ kiegyenlítõ vám kerül kivetésre.

3. Amennyiben egy, a Megállapodásban szereplõ termék importárainak alakulása valószínûvé teszi, hogy a közeljö-
võben az árak a minimum importárak szintje alá csökkennek, az Európai Bizottság tájékoztatni fogja a magyar
hatóságokat, hogy azoknak lehetõsége nyíljon a helyzet módosítására.

4. A Társulási Bizottság, Magyarország vagy a Közösség kérésére, megvizsgálja a rendszer mûködését vagy a minimum
importárak szintjének felülvizsgálatát. A Társulási Bizottság, amennyiben helyénvaló, meghozza a szükséges döntéseket.

5. A kereskedelem fejlesztésének bátorítására és elõsegítésére és valamennyi érintett fél kölcsönös elõnyére konzul-
tációs találkozót lehet szervezni három hónappal az Európai Közösség egyes piaci éveinek kezdetét megelõzõen. A
konzultációs találkozón egyrészt az Európai Bizottság és az érintett termékekben érdekelt európai termelõi szervezetek,
másrészt valamennyi társult exportáló ország hatóságai, termelõi és exportõri szervezetei vesznek részt.

Ezen konzultációs találkozón megvitatják a bogyós gyümölcsök piaci helyzetét, különösen a termelési elõrejelzéseket,
a készlet- és áralakulást és a lehetséges piaci fejleményeket, valamint a kínálat kereslethez történõ igazításának
lehetõségeit.
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B(a) Melléklet

Az itt felsorolt, Magyarországra bevitt közösségi származású termékekre vonatkozó
vámok eltörlésre kerülnek — magyar vámtarifaszámok 2002*

0101 10 10
0101 10 90
0101 90 11
0101 90 30
0102 10 10
0102 10 30
0102 10 90
0102 90 90
0103 91 90
0103 92 90
0105 11 11
0105 11 19
0105 11 91
0105 11 99
0105 12 00
0105 19 20
0105 19 90
0106 11 00
0106 12 00
0106 19 10
0106 19 90
0106 20 00
0106 31 00
0106 32 00
0106 39 10
0106 39 90
0106 90 00
0203 11 90
0203 12 90
0203 19 90
0203 21 90
0203 22 90
0203 29 90
0205 00 11
0205 00 19
0205 00 90
0206 10 10
0206 22 00
0206 29 10
0206 30 20
0206 30 30
0206 30 80
0206 41 20
0206 41 80
0206 49 20
0206 49 80

0206 80 10
0206 90 10
0207 13 91
0207 14 91
0207 26 91
0207 27 91
0207 34 10
0207 34 90
0207 35 91
0207 36 81
0207 36 85
0207 36 89
0208 10 11
0208 10 19
0208 10 90
0208 20 00
0208 30 00
0208 40 10
0208 40 90
0208 50 00
0208 90 10
0208 90 20
0208 90 40
0208 90 55
0208 90 60
0208 90 95
0210 91 00
0210 92 00
0210 93 00
0210 99 10
0210 99 71
0210 99 79
0407 00 11
0407 00 19
0409 00 00
0502 10 00
0502 90 00
0503 00 00
0504 00 00
0505 10 10
0506 10 00
0506 90 00
0507 10 00
0507 90 00
0508 00 00
0509 00 10

0510 00 00
0511 10 00
0511 91 10
0511 91 90
0511 99 10
0511 99 90
0601
0602
0603
0604 10 10
0604 10 90
0604 91 21
0604 91 29
0604 91 41
0604 91 49
0604 91 90
0604 99 10
0604 99 90
0701 10 00
0703 10 90
0703 20 00
0703 90 00
0704 20 00
0704 90 90
0705 19 00
0705 21 00
0705 29 00
0706 90 10
0706 90 30
0706 90 90
0707 00 90
0708 10 00
0708 10 20
0708 90 00
0709 10 00
0709 20 00
0709 30 00
0709 40 00
0709 51 00
0709 52 00
0709 59 10
0709 59 30
0709 59 90
0709 60 10
0709 60 95
0709 70 00

0709 90 10
0709 90 20
0709 90 31
0709 90 40
0709 90 50
0709 90 70
0709 90 90
0710 10 00
0710 22 00
0710 29 00
0710 30 00
0710 80 10
0710 80 51
0710 80 59
0710 80 61
0710 80 69
0710 80 70
0710 80 80
0710 80 85
0711 20 10
0711 20 90
0711 30 00
0711 40 00
0711 90 50
0711 90 90
0712 20 00
0712 31 00
0712 32 00
0712 33 00
0712 39 00
0712 90 05
0712 90 11
0712 90 30
0712 90 50
0712 90 90
0713 10 10
0713 10 90
0713 20 00
0713 31 00
0713 32 00
0713 33 10
0713 33 90
0713 39 00
0713 40 00
0713 50 00
0713 90 10

0713 90 90
0714 20 10
0714 20 90
0714 90 90
0801 11 00
0801 19 00
0801 21 00
0801 22 00
0801 31 00
0801 32 00
0802 11 10
0802 11 90
0802 12 10
0802 12 90
0802 21 00
0802 22 00
0802 31 00
0802 32 00
0802 40 00
0802 50 00
0802 90 20
0802 90 50
0802 90 60
0802 90 85
0803 00 11
0803 00 19
0803 00 90
0804 10 00
0804 20 10
0804 20 90
0804 30 00
0804 40 00
0804 50 00
0805 10 10
0805 10 30
0805 10 50
0805 10 80
0805 20 10
0805 20 30
0805 20 50
0805 20 70
0805 20 90
0805 40 00
0805 50 10
0805 50 90
0805 90 00

* 22/2002. (XI. 30.) KüM—PM együttes rendelet, Magyar Közlöny (148. sz. II. kötet, 58. oldal).
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0806 20 11
0806 20 12
0806 20 18
0806 20 91
0806 20 92
0806 20 98
0807 20 00
0808 20 90
0809 10 00
0809 20 05
0809 20 95
0809 40 05
0809 40 90
0810 10 00
0810 40 10
0810 40 30
0810 40 50
0810 40 90
0810 50 00
0810 60 00
0810 90 30
0810 90 40
0810 90 95
0811 10 19
0811 10 90
0811 20 19
0811 20 31
0811 20 39
0811 20 51
0811 20 59
0811 20 90
0811 90 31
0811 90 39
0811 90 50
0811 90 70
0811 90 75
0811 90 80
0811 90 85
0811 90 95
0812 10 00
0812 90 10
0812 90 20
0812 90 30
0812 90 40
0812 90 50
0812 90 60
0812 90 70
0812 90 99
0813 10 00
0813 20 00
0813 30 00
0813 40 10
0813 40 30
0813 40 50

0813 40 60
0813 40 70
0813 40 95
0813 50 12
0813 50 15
0813 50 19
0813 50 31
0813 50 39
0813 50 91
0813 50 99
0814 00 00
0901 11 00
0901 12 00
0901 90 10
0901 90 90
0902 20 00
0902 40 00
0903 00 00
0904 11 00
0904 12 00
0905 00 00
0906 10 00
0906 20 00
0907 00 00
0908 10 00
0908 20 00
0908 30 00
0909 10 00
0909 20 00
0909 30 00
0909 40 00
0909 50 00
0910 10 00
0910 20 10
0910 20 90
0910 30 00
0910 40 11
0910 40 13
0910 40 19
0910 40 90
0910 50 00
0910 91 10
0910 99 10
0910 99 91
1006 10 10
1106 10 00
1106 30 10
1106 30 90
1107 10
1107 20 00
1108 20 00
1202 10 90
1202 20 00
1207 99 98

1208 10 00
1208 90 00
1210 10 00
1210 20 10
1210 20 90
1211 30 00
1211 40 00
1211 90 30
1211 90 70
1211 90 75
1211 90 98
1212 10 10
1212 10 91
1212 10 99
1212 30 00
1212 99 20
1212 99 80
1213 00 00
1214 10 00
1214 90 10
1214 90 91
1214 90 99
1301 10 00
1301 20 00
1301 90 10
1301 90 90
1302 11 00
1302 12 00
1302 13 00
1302 14 00
1302 19 05
1302 19 98
1302 32 90
1302 39 00
1501 00 90
1502 00 90
1503 00 11
1503 00 19
1503 00 30
1503 00 90
1504 10 99
1504 20 10
1504 20 90
1504 30 10
1504 30 90
1508 10 10
1508 10 90
1508 90 10
1508 90 90
1509 10 10
1509 10 90
1509 90 00
1510 00 10
1510 00 90

1511 10 10
1511 10 90
1511 90 11
1511 90 19
1511 90 91
1511 90 99
1512 11 99
1512 19 99
1512 21 10
1512 21 90
1512 29 10
1512 29 90
1513 11 10
1513 11 91
1513 11 99
1513 19 11
1513 19 19
1513 19 30
1513 19 91
1513 19 99
1513 21 11
1513 21 19
1513 21 30
1513 21 90
1513 29 11
1513 29 19
1513 29 30
1513 29 50
1513 29 91
1513 29 99
1515 11 00
1515 19 10
1515 19 90
1515 21 10
1515 21 90
1515 29 10
1515 29 90
1515 30 10
1515 30 90
1515 40 00
1515 50 11
1515 50 19
1515 50 91
1515 50 99
1515 90 15
1515 90 21
1515 90 29
1515 90 31
1515 90 39
1515 90 40
1515 90 51
1515 90 59
1515 90 60
1515 90 91

1515 90 99
1516 10 10
1516 10 90
1516 20 91
1516 20 95
1516 20 96
1516 20 98
1518 00 31
1518 00 95
1522 00 91
1522 00 99
1601 00 10
1602 20 11
1602 20 19
1602 31 11
1602 31 19
1602 31 30
1602 31 90
1602 32 19
1602 39 29
1602 39 40
1602 39 80
1602 41 90
1602 42 90
1602 49 90
1602 90 10
1602 90 31
1602 90 41
1602 90 69
1602 90 98
1603 00 10
1603 00 80
1703 10 00
1703 90 00
1801 00 00
1802 00 00
2001 10 00
2001 90 10
2001 90 50
2001 90 60
2001 90 65
2001 90 70
2001 90 75
2001 90 85
2001 90 91
2001 90 93
2001 90 96
2003 20 00
2003 90 00
2004 90 30
2004 90 50
2004 90 91
2005 51 00
2005 59 00
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2005 60 00
2005 70 10
2005 70 90
2005 90 50
2005 90 60
2005 90 70
2005 90 80
2006 00 10
2006 00 91
2006 00 99
2007 99 10
2007 99 91
2008 11 92
2008 11 94
2008 11 96
2008 11 98
2008 19 11
2008 19 13
2008 19 19
2008 19 51
2008 19 59
2008 19 93
2008 19 95
2008 19 99
2008 20 19
2008 20 39
2008 20 51
2008 20 59
2008 20 71
2008 20 79
2008 20 91
2008 20 99
2008 30 11
2008 30 31
2008 30 39
2008 30 51
2008 30 55

2008 30 59
2008 30 71
2008 30 75
2008 30 79
2008 30 90
2008 50 11
2008 50 31
2008 50 39
2008 50 59
2008 50 61
2008 50 69
2008 50 71
2008 50 79
2008 50 92
2008 50 94
2008 50 99
2008 60 11
2008 60 31
2008 60 39
2008 60 51
2008 60 59
2008 60 61
2008 60 69
2008 60 71
2008 60 79
2008 60 91
2008 60 99
2008 80 11
2008 80 31
2008 80 39
2008 80 50
2008 80 70
2008 80 91
2008 80 99
2008 92 12
2008 92 14
2008 92 32

2008 92 34
2008 92 36
2008 92 38
2008 92 51
2008 92 59
2008 92 72
2008 92 74
2008 92 76
2008 92 78
2008 92 92
2008 92 93
2008 92 94
2008 92 96
2008 92 97
2008 92 98
2008 99 11
2008 99 19
2008 99 23
2008 99 25
2008 99 26
2008 99 28
2008 99 36
2008 99 37
2008 99 38
2008 99 40
2008 99 41
2008 99 43
2008 99 45
2008 99 46
2008 99 47
2008 99 49
2008 99 51
2008 99 53
2008 99 55
2008 99 61
2008 99 62
2008 99 68

2008 99 72
2008 99 78
2008 99 99
2009 31 11
2009 39 31
2009 41 10
2009 49 30
2009 50 10
2009 50 90
2009 71 10
2009 71 91
2009 71 99
2009 79 19
2009 79 30
2009 79 93
2009 79 99
2009 80 19
2009 80 36
2009 80 38
2009 80 50
2009 80 63
2009 80 69
2009 80 71
2009 80 73
2009 80 79
2009 80 88
2009 80 89
2009 80 95
2009 80 96
2009 80 97
2009 80 99
2009 90 19
2009 90 29
2009 90 39
2009 90 41
2009 90 49
2009 90 51

2009 90 59
2009 90 73
2009 90 79
2009 90 95
2009 90 96
2009 90 97
2009 90 98
2301 10 00
2301 20 00
2302 50 00
2306 20 00
2306 30 00
2306 41 00
2306 49 00
2308 00 11
2308 00 40
2308 00 90
2309 10 11
2309 10 31
2309 10 51
2309 10 90
2309 90 10
2309 90 20
2309 90 31
2309 90 41
2309 90 51
2309 90 91
2309 90 95
2309 90 99
2905 45 00
5301 10 00
5301 21 00
5301 29 00
5301 30 10
5301 30 90
5302 10 00
5302 90 00

B(b) Melléklet

Az itt felsorolt közösségi származású termékek magyarországi importjára az alábbi
kedvezmények alkalmazandók

ex 0102 90 Élõ szarvasmarha (a 0102 9090 vtsz. alá tartozók kivéte-
lével)

vámmentes 100 10

0103 10 00 Élõ sertés, fajtiszta tenyészállat vámmentes 684 60

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig

(tonna)

Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)

Különleges
rendelkezések
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0103 91 10 Élõ sertés, a fajtiszta tenyészállat kivételével vámmentes 1 480 150

0103 92 11

0103 92 19

0104 10 10 Élõ juh és kecske vámmentes korlátlan (2)

0104 10 30

0104 10 80

0104 20 10

0104 20 90

0204

0206 80 99 Juh- vagy kecskehús frissen, hûtve vagy fagyasztva

0206 90 99 Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, juhból és kecskébõl, frissen, hûtve vagy fagyasztva

0210 99 21 Hús, juhból és kecskébõl, csonttal

0210 99 29 Hús, juhból és kecskébõl, csont nélkül

0210 99 60 Vágási melléktermék és belsõség, juhból és kecskébõl

0105 92 00 Élõ baromfi, tenyésztésre vámmentes 84 7

0105 93 00

0105 99 10

0105 99 30

0201 Szarvasmarhafélék húsa, frissen, hûtve vagy fagyasztva vámmentes 12 500 1 250 (2)

0202

ex 0203 Sertéshús, frissen, hûtve vagy fagyasztva (a 0203 1190,
0203 1290, 0203 1990, 0203 2190, 0203 2290, 0203 2990
vtsz. alá tartozó termékek kivételével)

vámmentes 25 200 2 100 (2)

0206 10 91
0206 10 95
0206 10 99

Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, szarvasmarhafélékbõl, frissen vagy hûtve, sovány és
zsíros dagadó

vámmentes 1 000 100 (2)

0206 21 00 Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, szarvasmarhafélékbõl, fagyasztva, nyelv

0206 29 91
0206 29 99

Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, szarvasmarhafélékbõl, fagyasztva, más, sovány és zsí-
ros dagadó, másféle

0210 20 10
0210 20 90

Szarvasmarhafélék húsa, sózva, sós lében tartósítva vagy
szárítva, füstölve

0210 99 51 Sovány és zsíros dagadó, szarvasmarhafélékbõl

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig

(tonna)

Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)

Különleges
rendelkezések
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0210 99 59 Vágási melléktermék és belsõség, szarvasmarhafélékbõl,
másféle

0210 99 90 Húsból, vágási melléktermékbõl és belsõségbõl készült
élelmezési célra alkalmas liszt és õrlemény

0206 30 Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, sertéshúsból, frissen vagy hûtve

vámmentes 13 400 1 340 (2)

0206 41
0206 49

Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, sertéshúsból, fagyasztva

0206 80 Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, lóból, szamárból, lóöszvérbõl (muliból) és szamárösz-
vérbõl, frissen vagy hûtve

0206 90 Élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék és belsõ-
ség, lóból, szamárból, lóöszvérbõl (muliból) és szamárösz-
vérbõl, fagyasztva

ex 0207 Hús, élelmezési célra alkalmas vágási melléktermék, bel-
sõség, baromfiból (a 0207 1391, 0207 1491, 0207 2691,
0207 2791, 0207 3410, 0207 3490, 0207 3591, 0207 3681,
0207 3685, 0207 3689 vtsz. alá tartozó termékek kivételé-
vel)

vámmentes 22 000 2 200 (2)

0209 Baromfi és sertészsiradék vámmentes 480 50

0210 11-tõl
0210 19-ig

Sertéshús, sózva, sós lében tartósítva vagy szárítva, füstöl-
ve

vámmentes 1 200 100 (2)

0401 Tej és tejszín nem sûrítve, cukor vagy más édesítõanyag
hozzáadása nélkül

vámmentes 2 250 225 (2)

0402 Tej és tejszín sûrítve, cukor vagy más édesítõanyag hozzá-
adásával

0403 10 11-tõl
0403 10 39-ig

Joghurt, ízesítés, gyümölcs, dió vagy kakaó hozzáadása
nélkül

vámmentes 150 15 (2)

0403 90 11-tõl
0403 90 69-ig

Író, aludttej, tejföl, joghurt, kefír és más erjesztett vagy
savanyított tej, tejföl sûrítve, ízesítés, gyümölcs, dió vagy
kakaó hozzáadása nélkül

0404 Tejsavó sûrítve, cukrozva vagy más édesítõanyag hozzá-
adásával is; másutt nem említett, természetes tejalkotóré-
szeket tartalmazó készítmény cukor vagy más édesítõ-
anyag hozzáadásával is

vámmentes 500 50 (2)

ex 0405 Vaj és tejbõl nyert más zsír és olaj (a 0405 2010 és a 0405
2030 vtsz. alá tartozó termékek kivételével)

vámmentes 800 80 (2)

0406 Sajt és túró vámmentes 4 200 350 (2)

0701 90 Burgonya, frissen vagy hûtve (vetõburgonya kivételével) vámmentes 7 700 770

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig

(tonna)
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növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)
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0702 20 Paradicsom, frissen vagy hûtve vámmentes 6 000 600

0703 10 Hagyma, frissen vagy hûtve vámmentes 7 000 700

0704 10 Karfiol és brokkoli, frissen vagy hûtve vámmentes 3 500 350

0704 90 10 Fejes- és vöröskáposzta frissen vagy hûtve

0705 11 Fejes saláta vámmentes 500 50

0706 10 Sárgarépa és fehérrépa, frissen vagy hûtve vámmentes 3 800 380

ex 0707 00 05 Uborka, október 1-jétõl március 31-ig frissen vagy hûtve vámmentes 2 000 200

0710 21 Borsó, fagyasztva vámmentes 950 95

0710 80 95 Másféle zöldség, fagyasztva

0710 90 Zöldségkeverék, fagyasztva

0711 90 10
0711 90 50
0711 90 80
0711 90 90

Zöldségfélék ideiglenesen tartósítva (pl. kéndioxidgázzal,
sós lében, kénes vízben vagy más tartósító oldatban), de
közvetlen fogyasztásra nem alkalmas állapotban

vámmentes 190 20

0712 90 19 Szárított zöldség egészben, aprítva, szeletelve, törve vagy
porítva, de tovább nem elkészítve

vámmentes 220 25

ex 0806 10 Friss csemege szõlõ, november 15-tõl május 30-ig vámmentes 2 740 275

ex 0807 11 00
0807 19 00

Dinnye, beleértve a görögdinnyét is, december 1-jétõl
június 15-ig

vámmentes 6 500 650

0808 10 20 Alma frissen vámmentes 8 400 840

0808 10 50

0808 10 90

ex 0808 20 Friss körte és birs (a 0808 2090 vtsz. alá tartozó termékek
kivételével)

vámmentes 220 20

0809 30 Friss õszibarack (beleértve a nektarint is) vámmentes 700 70

ex 0810 20
ex 0810 30

Málna, földi szeder, faeper és kaliforniai málna december
1-jétõl május 15-ig

vámmentes 324 32

0901 21 00 Pörkölt kávé (a koffeinmentes kivételével) 21 korlátlan

0901 22 00 Pörkölt kávé, koffeinmentes

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig

(tonna)

Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)

Különleges
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1001 Búza és kétszeres vámmentes 70 000 7 000 (2)

1101 Búzaliszt vagy kétszeres liszt

1103 11 10 Durva õrlemény és dara, kemény búzából

1103 11 90 Durva õrlemény és dara, közönséges búzából és tönköly-
bõl

1103 20 60 Labdacs (pellet), búzából

1002 00 00 Rozs vámmentes 6 000 600 (2)

1102 10 00 Rozsliszt

1103 19 10 Durva õrlemény és dara, rozsból

1103 20 10 Labdacs (pellet), rozsból

1003 Árpa vámmentes 144 000 14 400 (2)

1102 90 10 Árpaliszt

1103 19 30 Durva õrlemény és dara, árpából

1103 20 20 Labdacs (pellet), árpából

1004 00 00 Zab vámmentes 3 000 300 (2)

1102 90 30 Zabliszt

1103 19 40 Durva õrlemény és dara, zabból

1103 20 30 Labdacs (pellet), zabból

1005 Kukorica vámmentes 102 000 10 200 (2)

1102 20 10 Kukorica, legfeljebb 1,5 tömegszázalék zsírtartalommal

1102 20 90 Kukoricaliszt, legalább 1,5 tömegszázalék zsírtartalom-
mal

1103 13 10 Durva õrlemény és dara, kukoricából

1103 13 90

1103 20 40 Labdacs (pellet), kukoricából

1006 Rizs vámmentes 48 000 4 000

1008 Hajdina, köles és kanárimag; más gabonaféle vámmentes korlátlan (2)

1102 90 90 Gabonaliszt, más

1103 19 90 Gabonaõrlemény, dara más

1103 20 90 Gabonalabdacs, más

1104 12 90 Zab pelyhesítve vámmentes 168 15

1105 20 00 Pehely, granulátum és labdacs (pellet) burgonyából vámmentes 180 15

1501 00 19 Sertészsír (szalonna is), másféle vámmentes 300 30

1507 Szójababolaj vámmentes 6 000 500

1512 11 91 Napraforgómagolaj vámmentes 12 000 1 000

1512 19 91

1514 Repce- és mustárolaj vámmentes 4 800 400

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig
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Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
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1517 10 90 Margarin, a folyékony margarin kivételével, legfeljebb
10 tömegszázalékos zsírtartalommal

20 korlátlan

1517 90 99 Étkezésre alkalmas keverék vagy készítmény, másféle

1601 00 91 Kolbász, száraz vagy kenhetõ, fõzés nélkül, nem májból vámmentes 1 200 100 (2)

1601 00 99

1602 20 90 Homogenizált termékek májból vámmentes 1 130 110 (2)

1602 31 Más elkészített és konzervált hús, baromfiból vámmentes 1 200 100 (2)

1602 32 11

1602 32 30

1602 39 90

1602 39 21

1602 41 10 Más elkészített és konzervált hús, házi sertésbõl vámmentes 1 200 100 (2)

1602 42 10

1602 49 11

1602 49 13

1602 49 15

1602 49 19

1602 49 30

1602 49 50

1602 90 72 Más elkészített és konzervált hús, más vámmentes korlátlan (2)

1602 90 74

1602 90 76

1602 90 78

ex 1605 90 30 Ehetõ csiga (Helix pomatia) vámmentes korlátlan

1702 11 00 Tejcukor és tejcukorszirup vámmentes 1 050 110

1702 19 00

1703 Cukor kivonása vagy finomítása során nyert melasz vámmentes korlátlan (2)

2002 10 10 Paradicsom, tartósítva vámmentes 600 60

2002 10 90

2002 90 11 Paradicsom, tartósítva vámmentes 2 400 240

2002 90 31

2002 90 91

2002 90 19 Paradicsom, tartósítva vámmentes 500 50

2002 90 39

2002 90 99

ex 2003 10 Ehetõ gomba (a homogenizált termékek kivételével) vámmentes 240 25

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig

(tonna)

Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)

Különleges
rendelkezések
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2004 10 10
2004 10 99
2004 90 98

Más zöldség ecet vagy ecetsav nélkül elkészítve vagy tar-
tósítva, fagyasztva

vámmentes 7 400 740

2005 10 00 Homogenizált zöldség, nem fagyasztva vámmentes 1 320 130

2005 20 20

2005 20 80

2005 40 00

2007 91 10 Dzsem, citrusfélékbõl vámmentes 160 20

2007 91 30

2007 91 90

ex 2007 99 Másféle (diabetikus, a 2007 9991 01 vtsz. alá tartozó
termékek kivételével)

vámmentes 168

ex 2007 99 Másféle (nem diabetikus, a 2007 9910 és a 2007 9991 vtsz.
alá tartozó termékek kivételével)

30

2008 40 Körte, más módon elkészítve vagy tartósítva vámmentes 1 630 160

2008 70 Õszibarack, más módon elkészítve vagy tartósítva

2009 11 Narancslé fagyasztva vámmentes 96 10

2009 19 Narancslé nem fagyasztva vámmentes 2 280 230

ex 2009 31 Bármilyen más egynemû citrusgyümölcs leve, legfeljebb
20 Brix értékkel (a 2009 3111 vtsz. alá tartozó termékek
kivételével)

5.5 804 67

ex 2009 39 Más, több, mint 67 Brix értékkel (a 2009 3931 vtsz. alá
tartozó termékek kivételével)

5.5

ex 2009 31 Bármilyen más egynemû citrusgyümölcs leve, legfeljebb
20 Brix értékkel (a 2009 3111 vtsz. alá tartozó termékek
kivételével)

10 2 712 226

ex 2009 39 Más, több, mint 67 Brix értékkel (a 20093931 vtsz. alá
tartozó termékek kivételével)

10

ex 2009 41 Ananászlé, legfeljebb 20 Brix értékkel (a 2009 4110 vtsz.
alá tartozó termékek kivételével)

11 18 2

ex 2009 49 Más, több, mint 67 Brix értékkel (a 2009 4930 vtsz. alá
tartozó termékek kivételével)

11

ex 2009 41 Ananászlé, legfeljebb 20 Brix értékkel (a 2009 4110 vtsz.
alá tartozó termékek kivételével)

20 14 1

ex 2009 49 Más, több, mint 67 Brix értékkel (a 2009 4930 vtsz. alá
tartozó termékek kivételével)

20

2009 61 Szõlõlé (beleértve a szõlõmustot is) vámmentes 1 330 130

2009 69

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)
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2009 79 11 Gyümölcslé, más vámmentes 420 40

2009 80 11

2009 80 32

2009 80 33

2009 80 35

2009 80 11 Gyümölcslékeverék 19 144 15

2009 80 32

2009 80 33

2009 80 35

2009 80 61

2009 80 83

2009 80 84

2009 80 86

2009 90 11

2009 90 21

2009 90 31

2009 90 71

2302 30 Korpa, korpás liszt és más maradék búzából vámmentes 1 590 160

2307 Borseprõ; nyers borkõ vámmentes 744 65

ex 2309 90 Állatok etetésére szolgáló készítmény (a 2309 90 10,
2309 90 20, 2309 90 31, 2309 90 41, 2309 90 51,
2309 90 91, 2309 90 95, 2309 90 99 vtsz. alá tartozó
termékek kivételével)

vámmentes 8 070 800

ex 2401 10 Dohány (a 2401 1060 vtsz. alá tartozó termékek kivételé-
vel)

33 8 950 895

ex 2401 20 Dohány (a 2401 2060 vtsz. alá tartozó termékek kivételé-
vel)

2401 10 60 Napon szárított keleti típusú dohány vámmentes 1 510 150

2401 20 60

 (1) A termékek megnevezése csak indikatív jellegûnek tekintendõ, a Mellékletben elõirányzott kedvezmények a vámtarifaszámok által
átfogott termékekre érvényesek. Ahol a vámtarifaszám ex jelöléssel van feltüntetve, a kedvezményben részesülõ termék meghatá-
rozásánál a KN kód és a megfelelõ megnevezés együttesen alkalmazandó.

 (2) Ez az engedmény kizárólag olyan termékekre alkalmazható, amelyek semmiféle exporttámogatásban nem részesülnek.’’

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követõ 8. napon lép hatályba.

Dr. Medgyessy Péter s. k.,
miniszterelnök

Magyar
vámtarifaszám

Megnevezés (1)

Alkalmazandó
ad valorem

vám
(%)

Éves
mennyiség

2002. 07. 01-tõl
2003. 06. 30-ig

(tonna)

Éves
növekmény

2003. 07. 01-tõl
(tonna)

Különleges
rendelkezések
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A Kormány tagjainak
rendeletei

A földmûvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

59/2003. (VI. 2.) FVM
rendelete

a vágósertés piacról történõ kivonásának
elõsegítésérõl

Az agrárpiaci rendtartásról szóló 2003. évi XVI. törvény
32. §-a (1) bekezdésének a) pontjában kapott felhatalma-
zás alapján — figyelemmel az agrár- és vidékfejlesztési
támogatások igénybevételének általános feltételeirõl szóló
290/2002. (XII. 27.) Korm. rendelet rendelkezéseire —
a következõket rendelem el:

1. §

(1) A vágósertés piacán bekövetkezett piaci feszültségre
tekintettel vágósertés felvásárlására, feldolgozására és
hûtõtárolására pályázat alapján támogatást vehetnek
igénybe a 3. § (1) bekezdésében meghatározott jogosultak.
 (2) E rendelet alapján legfeljebb 30 ezer darab és/vagy
2770 hasított súly tonna, a SEUROP minõsítés szerinti
S vagy E, illetve U minõségi osztályú vágósertés vásárol-
ható fel.

2. §

(1) A rendelet alapján igényelhetõ támogatás mértéke
a pályázott és elfogadott hasított súly kilogramm után
1,55 Ft/nap.
 (2) A támogatás kizárólag abban az esetben vehetõ
igénybe, ha a felvásárolt vágósertésbõl feldolgozott termé-
keket legalább 92 napig tárolta. A támogatás 92 napos
tárolás után igényelhetõ. A támogatás alapjának számítása
során kezdõ (elsõ) nap a betárolás napja, míg utolsó nap a
kitárolás napja.

3. §

(1) Pályázatot az 1. számú melléklet szerinti pályázati
lapon nyújthat be a vágósertés felvásárlásának, feldolgozá-
sának és tárolásának lebonyolításában való részvételre
azon csõd-, felszámolási vagy végelszámolási eljárás alatt
nem álló jogi személy, jogi személyiség nélküli gazdasági

társaság, továbbá végrehajtási eljárás alatt nem álló egyéni
vállalkozó feldolgozó, aki/amely a Vágóállat és Hús
Terméktanács (a továbbiakban: VHT) tagja, és

a)  vállalja a felvásárlás, feldolgozás, tárolás elvégzését,
b)  vállalja, hogy az U minõségi osztályú vágósertésre

vonatkozóan a feldolgozott sertés és marhahús termékek
minõségmegõrzése és a minõségi termék elõállítás javítása
érdekében igénybe vehetõ támogatásról szóló 51/2003.
(V. 15.) FVM rendelet 5. § (1) és (2) bekezdése szerint
folyamatosan megállapításra kerülõ és mindenkor érvé-
nyes, általános forgalmi adót vagy kompenzációs felárat
nem tartalmazó árat megfizeti. Az S és E osztályok eseté-
ben a vágósertés felvásárlási ára az U osztály ára alapján a
pályázó által a színhús kihozatal figyelembevételével kép-
zett ár kell hogy legyen,

c) vállalja a pályázott hasított súly mennyiség legalább
92 napig történõ hûtõtárolását,

d)  nemzetközileg elfogadott EU, USDA, nemzeti listás
állat-egészségügyi és higiéniai minõsítéssel rendelkezik,

e) a vágóállatok vágás utáni minõsítésérõl szóló
13/1998. (IV. 3.) FM rendeletben és a vágósertések vágás
utáni minõsítésérõl és a hasított féltestek kereskedelmi
osztályba sorolásáról szóló 15/1998. (IV. 3.) FM rendelet-
ben foglaltak szerint minõsítteti a vágósertést,

f)  többletköltség-térítési igény nélkül biztosítani tudja
a levágott vágósertések húsának hatályos jogszabályok
által elõírt módon történõ tárolását,

g) vállalja az állatok átvétele, vágóhídra történõ szállí-
tása, vágása és tárolása alkalmával — a feldolgozottság
fokától függõen — a felvásárlásra kerülõ állatok elkülöní-
tett kezelését, azonosíthatóságát és tárolását,

h)  vállalja, hogy a felvásárlásról — annak befejezését
követõen — a 2. számú melléklet szerinti összesítõt készít,
amelyet a felvásárlás befejezését (vételár kifizetését) köve-
tõ tíz napon belül megküld az Agrárintervenciós Központ-
nak (a továbbiakban: AIK),

i) vállalja a felvásárlással, feldolgozással, tárolással
kapcsolatos árra vonatkozó gazdasági mûveletek pénzügyi
és számviteli szempontból való elkülönített kezelését,

j) vállalja, hogy a legalább 92 napos tárolási idõtartam
letelte után, a pályázat alapján betárolt mennyiség elszá-
molását követõen az áru külpiaci értékesítésérõl gondos-
kodik,

k)  vállalja, hogy a felvásárlással, feldolgozással, betáro-
lással összefüggõ napokat 4 munkanappal korábban be-
jelenti az AIK részére abból a célból, hogy az AIK a vágó-
sertés átvételét és vágását a helyszínen szúrópróbaszerûen
ellenõrizni tudja,

l) vállalja, hogy a b) pontban meghatározott árat vala-
mennyi általa végzett felvásárlásánál megfizeti.
 (2) A pályázatokat személyesen vagy meghatalmazott
útján lehet benyújtani az AIK ügyfélszolgálatán ügyfélszol-
gálati idõben vagy postai úton tértivevényesen. A boríté-
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kon fel kell tüntetni: ,,Pályázat vágósertés piacról történõ
kivonásának elõsegítésére’’. Postai úton történt benyújtás
esetén a benyújtás idõpontját az ajánlott levél igazoló szel-
vényén lévõ dátumbélyegzõ kelte igazolja. A pályázatok
benyújtásának határideje e rendelet hatálybalépését köve-
tõ 15. nap. Az AIK a benyújtási határidõ lejárta után, a
határidõnek megfelelõen benyújtott pályázatokat a be-
érkezésüket követõen késedelem nélkül összesíti, és hala-
déktalanul megküldi a (3) bekezdésben meghatározott
bizottságnak.

(3) A pályázatokat a földmûvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter által, erre a célra létrehozott bizottság bírálja el
az összesítõ beérkezését követõ 3 munkanapon belül.
Az elbírálás során elsõbbséget élveznek azok a feldolgo-
zók, amelyek rövidebb idõn belül vállalják a pályázott
mennyiség felvásárlását, és/vagy a 3. § (1) bekezdésének
b)  pontja szerinti árnál magasabb felvásárlási árat fizetnek.
Azonos feltételeket tartalmazó pályázatok esetében a
bizottság arányos visszaosztást alkalmaz.
 (4) A bizottság döntésérõl haladéktalanul értesíti az
AIK-t, amely 3 munkanapon belül a pályázó részére másra
át nem ruházható ígérvényt bocsát ki. Az ígérvény a kéz-
hezvételtõl számított 30 napig érvényes. Az ígérvény tartal-
mazza a pályázó nevét, adószámát, a támogatásban része-
sített mennyiséget. Az ígérvény alapján, annak érvényes-
ségi ideje alatt a pályázó gondoskodik a vágósertés alap-
anyag-termelõktõl történõ átvételérõl, elszállításáról,
vágásáról és feldolgozásáról.
 (5) Az (1) bekezdés l) pontját a rendelet hatálybalépését
követõ harmadik hónap utolsó napjáig kell alkalmazni.

4. §

Az AIK a 3. § (1) bekezdésének h) pontja szerinti ösz-
szesítõben közölt adatok valódiságát, az illetékes megyei
(fõvárosi) földmûvelésügyi hivatal bevonásával a helyszí-
nen ellenõrizheti.

5. §

A támogatás igénybevételére jogosító igazolás kiadására
a 3. számú melléklet szerinti kérelmet a betárolt készlet

legalább 92 napos tárolási idejét követõ 10 napon belül
lehet folyamatosan benyújtani az AIK-hoz. Az AIK az
igazolást a kérelem beérkezését követõ 5 munkanapon
belül állítja ki.

6. §

(1) A támogatást az illetékes adóhatóságtól a 0311 számú
igénylõlappal lehet igényelni, amelyhez mellékelni kell az
AIK által kiadott igazolást. Az igénylésre az adózás rend-
jérõl szóló 1990. évi XCI. törvény rendelkezéseit kell alkal-
mazni. Az igazolás alapján az illetékes adóhatóság a
10032000-01905630 számú APEH Piacrajutást elõsegítõ
támogatások folyósítási számláról teljesíti a kifizetéseket.
A jogosulatlanul felvett támogatást ugyanerre a számlára
kell visszafizetni.
 (2) A pályázatban foglalt adatok valódiságát az AIK
szükség szerint a Földmûvelésügyi és Vidékfejlesztési
Minisztérium (a továbbiakban: minisztérium) és a VHT
bevonásával jogosult ellenõrizni. Amennyiben az AIK
ellenõrzése során megállapítja, hogy az igénylõ a támoga-
tás összegének megállapításához valótlan tényeket közölt,
adatokat eltitkolt, illetve az igénylõ a támogatás igénybe-
vételével vagy céljának megvalósulásával kapcsolatos
vizsgálatot vagy ellenõrzést akadályozza, a támogatás jogo-
sulatlanul igénybe vett támogatásnak minõsül. Ha a pályá-
zó az állami támogatást jogosulatlanul vette igénybe, akkor
az agrár- és vidékfejlesztési támogatások igénybevételének
általános feltételeirõl szóló 290/2002. (XII. 27.) Korm.
rendelet 11. §-ának (6)—(7) bekezdéseiben foglalta-
kat kell alkalmazni. A jogosulatlanul igénybe vett tá-
mogatás visszafizetését az AIK kezdeményezi az adó-
hatóságnál.

7. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

Dr. Németh Imre s. k.,
földmûvelésügyi és vidékfejlesztési miniszter
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1. számú melléklet az 59/2003. (VI. 2.) FVM rendelethez

                                                A21-03

Pályázati lap
a vágósertés piacról történõ kivonásának elõsegítéséhez igénybe vehetõ támogatáshoz

Benyújtás határideje: a 3. § (2) bekezdése szerint.
Benyújtás helye: Agrárintervenciós Központ H-1385 Budapest 62., Pf. 867.

Agrárintervenciós Központ, 1054 Budapest, Alkotmány u. 29.
Ügyfélszolgálati idõ: hétfõ—csütörtök 9.00—12.00.

(A pályázati lapot géppel vagy nyomtatott nagybetûvel kell kitölteni!)

1. A pályázó adatai

Pályázó neve: .............................................................................................................. Tel.: .......................................................

Címe:  .................................................. (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Székhely:  ............................................ (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Levelezési címe:  ................................ (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Adószáma:   

Bankszámlaszáma:   

Számlavezetõ pénzintézet neve: ..................................................................................................................................................

Felelõs vezetõ neve: ................................................................................................... Tel.: .......................................................

Felelõs ügyintézõ neve: ............................................................................................. Tel.: .......................................................

Exportbélyegzõ száma: ..............................................................................................

2. Az igényelt kvóta adatai: ..................................................................................... darab.
            ..................................................................................... kg (hasított súly).

Vállalt felvásárlási ár:

 az 51/2003. (V. 15.) FVM rendelet 5. § (1) és (2) bekezdése szerint meghatározott, közzétett és érvényes,
általános forgalmi adót vagy kompenzációs felárat nem tartalmazó árat megfizeti.

 az 51/2003. (V. 15.) FVM rendelet 5. § (1) és (2) bekezdése szerint meghatározott, közzétett és érvényes,
általános forgalmi adót vagy kompenzációs felárat nem tartalmazó árat + .................................................. Ft-ot megfizeti.

A felvásárlás lebonyolításának vállalt idõtartama: ............................... nap.

3. Nyilatkozatok

Alulírott nyilatkozom, hogy
— csõd-, felszámolási vagy végelszámolási eljárás alatt nem álló jogi személy, jogi személyiség nélküli gazdasági

társaság, vagy végrehajtási eljárás alatt nem álló egyéni vállalkozó vagyok,
— nemzetközileg elfogadott (EU, USDA és/vagy nemzeti listás állat-egészségügyi és higiéniai minõsítéssel rendel-

kezem,
— a Vágóállat és Hús Terméktanács tagja vagyok, és tagságomból eredõ kötelezettségeimnek eleget tettem,
— a vágósertést a vágóállatok vágás utáni minõsítésérõl szóló 13/1998. (IV. 3.) FM rendeletben és a vágósertések

vágás utáni minõsítésérõl és a hasított féltestek kereskedelmi osztályba sorolásáról szóló 15/1998. (IV. 3.) FM rende-
letben foglaltak szerint minõsíttetem.

Alulírott vállalom, hogy
— a vágósertés piacról történõ kivonásának elõsegítésérõl szóló 59/2003. (VI. 2.) FVM rendelet szerint a vágósertés

szállítását, levágását, feldolgozását és legalább 92 napos idõtartamú hûtõtárolását,
— többletköltség-térítési igény nélkül a levágott vágósertések húsának a hatályos jogszabályok által elõírt módon

történõ tárolását,
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— az állatok átvétele, vágóhídra történõ szállítása, vágása és tárolása alkalmával — a feldolgozottság fokától,
osztálytól függõen — a felvásárlásra kerülõ állatok elkülönített kezelését, azonosíthatóságát és tárolását,

— a felvásárlásról — annak befejezését követõen — összesítõt készítek, amely tartalmazza az alapanyag-termelõ
részére kifizetett vételár összegét és a betárolt hasított súly nagyságrendjét igazoló bizonylatok szerinti elszámolást,
amelyet a felvásárlás befejezését (vételár kifizetését) követõ tíz napon belül megküldök az Agrárintervenciós Központ
részére,

— a felvásárlással kapcsolatos gazdasági mûveletek pénzügyi és számviteli szempontból való, elkülönített kezelését,
— a felvásárolt és feldolgozott sertés legalább 92 napig történõ tárolását,
— a tárolási idõtartam letelte után, a pályázat alapján betárolt mennyiség elszámolást követõen az áru külpiacon

történõ értékesítését,
— az ígérvény kézhezvételétõl számított harminc napon belül az alapanyag-termelõktõl történõ vágósertés átvéte-

lét-szállítását, vágását és feldolgozását, és hogy azok idõpontjáról az Agrárintervenciós Központot elõzetesen értesítem.

Kelt: ...........................................................................................

..................................................................
pályázó cégszerû aláírása

2. számú melléklet az 59/2003. (VI. 2.) FVM rendelethez

                                                A21-03

Összesítõ kimutatás a felvásárlás befejezésérõl

1. A pályázó adatai

Pályázó neve: .............................................................................................................. Tel.: .......................................................

Címe:  .................................................. (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Székhely:  ............................................ (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Levelezési címe:  ................................ (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Adószáma:   

Bankszámlaszáma:   

Számlavezetõ pénzintézet neve: ..................................................................................................................................................

Felelõs vezetõ neve: ................................................................................................... Tel.: .......................................................

Felelõs ügyintézõ neve: ............................................................................................. Tel.: .......................................................

Exportbélyegzõ száma: ..............................................................................................
 Ígérvény száma: ...........................................................................................................

2. Tárolási adatok

a)  Hûtõház címe:  ....................................... (helység) ........................................................ út/utca ......... hsz.

  Betárolt hasított súly mennyiség: ..................................................................................... kg.

  Betárolás idõpontja: 2003. ............................................. hó ......... nap.

b)  Hûtõház címe:  ....................................... (helység) ........................................................ út/utca ......... hsz.

  Betárolt hasított súly mennyiség: ..................................................................................... kg.

  Betárolás idõpontja: 2003. ............................................. hó ......... nap.
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3. Összesítõ kimutatás a felvásárolt, feldolgozott és hûtve tárolt sertésekrõl

Alulírott kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek.

Kelt: ...........................................................................................

.............................................................
pályázó cégszerû aláírása

3. számú melléklet az 59/2003. (VI. 2.) FVM rendelethez

                                                A21-03

Kérelem
a vágósertés piacról történõ kivonásának elõsegítéséhez igénybe vehetõ támogatáshoz

Benyújtás helye: Agrárintervenciós Központ H-1385 Budapest 62., Pf. 867
Agrárintervenciós Központ, 1054 Budapest, Alkotmány u. 29.

Ügyfélszolgálati idõ: hétfõ—csütörtök 9.00—12.00.

1. A pályázó adatai

Pályázó neve: .............................................................................................................. Tel.: .......................................................

Címe:  .................................................. (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Székhely:  ............................................ (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Levelezési címe:  ................................ (helység) ........................................................ út/utca .................... hsz.

Adószáma:   

Bankszámlaszáma:   

Számlavezetõ pénzintézet neve: ..................................................................................................................................................

Felelõs vezetõ neve: ................................................................................................... Tel.: .......................................................

Felelõs ügyintézõ neve: ............................................................................................. Tel.: .......................................................

Exportbélyegzõ száma: ..............................................................................................
 Ígérvény száma: ...........................................................................................................

Termelõ
neve

Termelõ
adószáma/adó -
azonosító jele

Felvásárlás
dátuma

Felvásárlást
igazoló

bizonylat
száma

Felvásárolt
sertések

darabszáma

Felvásárolt
sertés összes

nettó élõsúlya
kg

Kifizetett
összes

nettó vételár
Ft

Betárolt
hasított súly

összesen
kg

Betárolás
idõpontja

Összesen

2. Igényelt támogatásra vonatkozó adatok

Betárolás
idõpontja

Kitárolás
idõpontja

Tárolási
napok száma

Kitárolt hasított súly
(kg) mennyiség

Igényelt
támogatás

1.
2.
...
Összesen:

Alulírott kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek.

Kelt: ...........................................................................................

................................................................
pályázó cégszerû aláírása
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 III. rész HATÁROZATOK

Az Alkotmánybíróság
határozatai

Az Alkotmánybíróság
28/2003. (VI. 2.) AB

határozata

A MAGYAR KÖZTÁRSASÁG NEVÉBEN!

Az Alkotmánybíróság önkormányzati rendelet törvény-
ellenességének és alkotmányellenességének utólagos vizs-
gálatára irányuló indítvány tárgyában meghozta az alábbi

határozatot:

1. Az Alkotmánybíróság megállapítja, hogy a Kecske-
mét Megyei Jogú Város Közgyûlése által alkotott, a fizetõ-
várakozóhelyekrõl szóló 7/2001. (III. 12.) KR. számú
rendelet 3. § (4) bekezdésének ,,fizetõ-várakozóhelyek
rendeltetéstõl eltérõ, valamint’’ szövegrésze alkotmány-
ellenes, ezért azt megsemmisíti. A megsemmisítést köve-
tõen a 3. § (4) bekezdése a következõ szöveggel marad
hatályban:

,,(4) A rendezvényekhez egyéb parkolók és közterületek
fizetõ-várakozóhelyként történõ — alkalmi jellegû —
használatát a Piac- és Vásárigazgatóság, valamint Kecs-
kemét Megyei Jogú Város Jegyzõjének javaslata alapján
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának (a to-
vábbiakban: Önkormányzat) Pénzügyi és Költségvetési Bi-
zottsága engedélyezi. A rendeltetéstõl eltérõ használat so-
rán a vonatkozó jogszabályi elõírások betartása kötelezõ.’’

2. Az Alkotmánybíróság a Kecskemét Megyei Jogú
Város Közgyûlése által alkotott, a fizetõ-várakozóhelyek-
rõl szóló 7/2001. (III. 12.) KR. számú rendelet 5. § (2) be-
kezdése törvényellenességének megállapítására és meg-
semmisítésére irányuló indítványt elutasítja.

3. Az Alkotmánybíróság megállapítja, hogy a közúti
közlekedésrõl szóló 1988. évi I. törvény végrehajtásáról
rendelkezõ 30/1988. (IV. 21.) MT rendelet 27. § (1) bekez-
dése, és a közutak igazgatásáról szóló 19/1994. (V. 31.)
KHVM rendelet 6. § (4) bekezdése, továbbá 4. számú mel-
léklete hatályának a helyi közutakra történõ kiterjesztése
alkotmányellenes, ezért azokat 2003. szeptember 30. nap-
jával megsemmisíti.

Ezt a határozatát az Alkotmánybíróság a Magyar Köz-
lönyben közzéteszi.

INDOKOLÁS

I.

A Bács-Kiskun Megyei Közigazgatási Hivatal vezetõje
(a továbbiakban: hivatalvezetõ) — miután törvényességi
észrevételét Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyûlése
(a továbbiakban: Közgyûlés) nem fogadta el — a helyi
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (a továb-
biakban: Ö tv.) 99. § (2) bekezdés a) pontja alapján indít-
ványozta az Alkotmánybíróságnál a Közgyûlés által alko-
tott, a fizetõ-várakozóhelyekrõl szóló, 7/2001. (III. 12.)
KR. számú rendelet (a továbbiakban: Ör.) 3. § (4) bekez-
dés elsõ mondatrésze, valamint az 5. § (2) bekezdése tör-
vény-, illetõleg alkotmányellenességének megállapítását és
megsemmisítését. A hivatalvezetõ álláspontja szerint az
Ör. 3. § (4) bekezdése összekeveri a hatásköröket, önálló
jegyzõi hatáskört von el, az Ör. 5. § (2) bekezdésében a
Közgyûlés a díjtételek megállapítására bizottságát hatal-
mazta fel, pedig az törvényi felhatalmazás alapján kizáró-
lag rendeletben történhet.

II.

Az Alkotmánybíróság a rendelkezõ részben foglalt dön-
tését a következõ jogszabályi rendelkezések alapján hozta
meg:

1. Az Alkotmány rendelkezései:
,,2. § (1) A Magyar Köztársaság független, demokratikus

jogállam.’’
,,44/A. § (1) A helyi képviselõ-testület:
a)  önkormányzati ügyekben önállóan szabályoz és igaz-

gat, döntése kizárólag törvényességi okból vizsgálható
felül,

b)  gyakorolja az önkormányzati tulajdon tekintetében
a tulajdonost megilletõ jogokat, az önkormányzat bevéte-
leivel önállóan gazdálkodik, saját felelõsségére vállalkoz-
hat,

(...)
(2) A helyi képviselõ-testület a feladatkörében rendele-

tet alkothat, amely nem lehet ellentétes a magasabb szintû
jogszabállyal.’’

2. Az Ö tv. rendelkezései:
,,16. § (1) A képviselõ-testület a törvény által nem sza-

bályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, továbbá
törvény felhatalmazása alapján, annak végrehajtására ön-
kormányzati rendeletet alkot.’’
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3. A közúti közlekedésrõl szóló 1988. évi I. törvény
(a továbbiakban: Ktv.) rendelkezései:

,,9. § (2) A közúti közlekedéssel összefüggõ önkormány-
zati feladatok ellátásáról a helyi önkormányzat képviselõ-
testülete gondoskodik.’’

,,15. § (3) Közút területén vagy a közút területén kívüli
közterületen létesített, illetõleg kijelölt várakozóhelyen a
közút kezelõje díj és pótdíj szedését rendelheti el.’’

,,32. § (1) A közúthálózat országos közutakból és helyi
közutakból áll. Az országos közutak az állam tulajdoná-
ban, a helyi közutak — beleértve a kerékpárutakat is — a
települési önkormányzatok tulajdonában vannak. Az
egyéb jogi személyek, a jogi személyiséggel nem rendelke-
zõ gazdasági társaságok, valamint a magánszemélyek tulaj-
donában álló területen levõ utak: magánutak. Magánútnak
kell tekinteni az állam vagy az önkormányzat tulajdonában
álló területen levõ, közforgalom elõl elzárt utat, továbbá
az állam tulajdonában és a vízügyi igazgatóságok kezelésé-
ben levõ elsõrendû árvízvédelmi fõvonalakon a kerékpáros
forgalom számára megnyitott utat is.’’

,,33. § (1) A közút kezelõi:
a)  a koncessziós szerzõdés alapján mûködtetett orszá-

gos közút tekintetében a koncessziós társaság;
b)  az a) pontban nem említett országos közút vonatko-

zásában a közlekedési és vízügyi miniszter által a fenntar-
tásra, a fejlesztésre és a fejlesztéssel összefüggõ üzemelte-
tésre alapított közhasznú társaság (a továbbiakban: közút-
kezelõ közhasznú társaság), költségvetési szerv, illetve
olyan gazdálkodó szervezet, amelyben az állam többségi
részesedéssel, szavazati joggal vagy tartós kisebbségi állami
tulajdoni részesedés esetén szavazatelsõbbségi részvénnyel
rendelkezik;

c) a helyi közutak tekintetében a helyi önkormányzat;
a koncessziós szerzõdés alapján mûködtetett helyi közutak
és mûtárgyaik tekintetében a koncessziós társaság, illetõ-
leg a 9/B. § (3) bekezdése szerint szerzõdés alapján azzal
megbízott gazdálkodó szervezet;

d)  a magánutak tekintetében annak a területnek a tu-
lajdonosa, amelyen a magánút van; állami tulajdonban levõ
ingatlanon fekvõ magánút esetében tulajdonosnak az in-
gatlan-nyilvántartásba bejegyzett kezelõ (használó) tekin-
tendõ.’’

,,36. § (1) A közút felbontásához, annak területén, az
alatt vagy felett építmény vagy más létesítmény (a továb-
biakban együtt: építmény) elhelyezéséhez, a közút terüle-
tének egyéb nem közlekedési célú elfoglalásához (a továb-
biakban együtt: nem közlekedési célú igénybevétel) a közút
kezelõjének a hozzájárulása szükséges. A hozzájárulásban
a közút kezelõje feltételeket írhat elõ.’’

,,37. § (1) A közút területének nem közlekedési célú
igénybevételéért — az úttesten kívül végzett közmûépítési
vagy fenntartási munka kivételével — igénybevételi díjat
kell fizetni.’’

4. A Ktv. végrehajtásáról szóló 30/1988. (IV. 21.) MT
rendelet (a továbbiakban: Vhr.) rendelkezései:

,,27. § (1) A közút nem közlekedési célú igénybevételé-
hez a kezelõi hozzájárulás eljárási szabályait, az igénybevé-
teli díj összegét, valamint a díj és pótdíj fizetésének módját
— az elfoglalt, illetõleg felbontott közúti terület forgalmi
jelentõségére és nagyságára figyelemmel — a közlekedési
és vízügyi miniszter állapítja meg. A pótdíj legfeljebb az
igénybevételi díj tízszerese lehet.’’

5. A közutak igazgatásáról szóló 19/1994. (V. 31.)
KHVM rendelet (a továbbiakban: KHVMr.) rendelkezé-
sei:

,,6. § (4) A közút igénybevételéért fizetendõ díj összegét
— e rendelet 4. számú mellékletében foglalt díjtételek és
szorzószámok alkalmazásával — a közút kezelõje állapítja
meg. Nem kell díjat fizetni a közút kezelõje által vagy
megrendelésére végzett üzemeltetéshez, fenntartáshoz és
építéshez kapcsolódó nem közlekedési célú igénybevétel
esetén.’’

,,4. számú melléklet

a 19/1994. (V. 31.) KHVM rendelethez

Közutak, járdák nem közlekedési célú igénybevétele
esetén fizetendõ díjak

Közutak kategóriái Igénybevétel jellege

országos
közutak

helyi
közutak

sport-, kulturális
rendezvény

vásár,
egyéb

építési
munkaterület

Autópálya Belterületi
elsõrendû út

— — 1000 Ft/m2/nap

Autóút — — 500 Ft/m2/nap

I. rendû fõút
5—20 Ft/m2/nap

15—30
Ft/m2/nap

50—100
Ft/m2/nap

II. rendû fõút Belterületi
másodrendû út 2—10 Ft/m2/nap 8—15 Ft/m2/nap

25—50
Ft/m2/nap

Összekötõ út

Bekötõutak, ál-
lomáshoz veze-
tõ utak, gyors-
forgalmi utak
csomóponti ágai
és pihenõhelyi
útjai, egyéb or-
szágos közutak
csomóponti
ágai, parkoló-
helyi útjai

Belterületi mel-
lékutak, lakó- és
kiszolgáló utak,
külterületi köz-
utak, kerékpár-
utak, gyalogutak
és járdák

1—5 Ft/m2/nap 2—10 Ft/m2/nap 5—25 Ft/m2/nap

Figyelembe vehetõ egyéb szempontok Szorzószám

Városközpont, belváros 2

Közút teljes lezárása 3—5

6. A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági
megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségû szer-
vek feladat- és hatásköreirõl szóló 1991. évi XX. törvény
(a továbbiakban: Htv.) rendelkezései:

,,92. § (10) A közút kezelõjén a helyi közutak tekinteté-
ben

a)  a Ktv. 15. §-ának (2) bekezdésében, 29. §-ának
(3) bekezdésében, 31. §-ában, 34. §-ának (1), (2), (5) be-
kezdéseiben, 35. §-ában, 43. §-ának (1) bekezdésében és
45. §-ának (1) bekezdésében a helyi önkormányzat képvi-
selõ-testületét kell érteni,
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b)  a Ktv. 3. §-ának (2) bekezdésében, 7. §-ának (3) be-
kezdésében, 14. §-ának (1) bekezdésében, 34. §-ának (3) és
(4) bekezdéseiben, 36. §-ának (1) és (3) bekezdéseiben,
39. §-ában, 41. §-ának (2) bekezdésében és 42/A. §-ának
(1) bekezdésében a jegyzõt (fõjegyzõt) kell érteni.’’

7. Az épített környezet alakításáról és védelmérõl szóló
1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: É t.) rendel-
kezései:

,,2. § E törvény alkalmazásában:
(...)
13. Közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan

állami vagy önkormányzati tulajdonban álló földterület,
amelyet a rendeltetésének megfelelõen bárki használhat,
és az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván. Egyéb in-
gatlanoknak a közhasználat céljára átadott területrészére
— az errõl szóló külön szerzõdésben foglaltak keretei kö-
zött — a közterületre vonatkozó rendelkezéseket kell al-
kalmazni. Közterület rendeltetése különösen: a közleke-
dés biztosítása (utak, terek), a pihenõ és emlékhelyek ki-
alakítása (parkok, köztéri szobrok stb.), a közmûvek elhe-
lyezése.’’

8. Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. tör-
vény (a továbbiakban: Áht.) rendelkezései:

,,10. § (3) Fizetési kötelezettséget elõírni, a fizetésre
kötelezettek körét, a fizetési kötelezettség mértékét, a ked-
vezmények, mentességek körét és mértékét, továbbá elõ-
legfizetési kötelezettséget megállapítani — a díj, a bírság
és a nemzetközi szerzõdésekben nem rögzített vámtételek,
továbbá a nemzetközi kötelezettségünkkel összhangban
kihirdetett, az áruk, szolgáltatások és anyagi értéket kép-
viselõ jogok behozatalánál alkalmazható piacvédelmi in-
tézkedések, valamint a dömpingellenes és az értékkiegyen-
lítõ vámokra vonatkozó szabályozások eredményeként fi-
zetendõ vámterhek kivételével — csak törvényben, illetve
törvény felhatalmazása alapján önkormányzati rendelet-
ben lehet.’’

9. Az Ör. rendelkezései:
,,3. § (4) A fizetõ-várakozóhelyek rendeltetéstõl eltérõ,

valamint rendezvényekhez egyéb parkolók és közterületek
fizetõ-várakozóhelyként történõ — alkalmi jellegû —
használatát a Piac- és Vásárigazgatóság, valamint Kecske-
mét Megyei Jogú Város Jegyzõjének javaslata alapján
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának (a to-
vábbiakban: Önkormányzat) Pénzügyi és Költségvetési Bi-
zottsága engedélyezi. A rendeltetéstõl eltérõ használat so-
rán a vonatkozó jogszabályi elõírások betartása kötelezõ.’’

,,5. § (1) A fizetõ-várakozóhelyek igénybevételéért díjat
kell fizetni.

(2) A díjtételeket a Piac- és Vásárigazgatóság javaslata
alapján — a mindenkori piaci árak figyelembevételével —
az Önkormányzat Pénzügyi és Költségvetési bizottsága ál-
lapítja meg.’’

III.

Az indítvány részben megalapozott.

1. A Közgyûlés az Ör.-t a Ktv. felhatalmazása alapján
alkotta meg. Az Ör. 1. §-a alapján a rendelet hatálya a város
közigazgatási területén a Közgyûlés kezelésében lévõ köz-
út területén vagy a közút területén kívüli közterületen
létesített, illetõleg kijelölt várakozóhelyekre terjed ki. A
fizetõ-várakozóhelyeket az Ör. a mellékletében jelölte ki,
elrendelte, hogy a fizetõ-várakozóhelyek igénybevételéért
díjat kell fizetni. Közhatalmi jogkörét gyakorolva a Köz-
gyûlés ezzel eleget tett a normatív szabályozás követelmé-
nyének.

Az Ör. támadott 3. § (4) bekezdése két esetkörben ha-
talmazza fel a Pénzügyi és Költségvetési Bizottságot
(a továbbiakban: Bizottság) engedélyezésre. A Bizottság
alkalmi jelleggel engedélyezheti

— fizetõ-várakozóhelyek rendeltetéstõl eltérõ haszná-
latát, valamint

— rendezvényekhez egyéb parkolók és közterületek fi-
zetõ-várakozóhelyként történõ használatát.

Az indítványozó sem vitatja azt, hogy a Közgyûlés jogo-
sult felhatalmazni a Bizottságot rendezvényekhez egyéb
parkolók és közterületek fizetõ-várakozóhelyként történõ,
alkalmi jellegû, használatának engedélyezésére. Ez a köz-
útnak közlekedési célú igénybevételét jelenti.

A közút nem közlekedési célú igénybevételének engedé-
lyezésére viszont külön jogszabályok vonatkoznak. A Ktv.
36. § (1) bekezdése szerint a közút felbontásához, annak
területén, az alatt vagy felett építmény vagy más létesít-
mény (a továbbiakban együtt: építmény) elhelyezéséhez, a
közút területének egyéb nem közlekedési célú elfoglalásá-
hoz (a továbbiakban együtt: nem közlekedési célú igénybe-
vétel) a közút kezelõjének a hozzájárulása szükséges. Ez az
engedélyezés — önkormányzati tulajdonról való rendelke-
zés miatt vitathatóan, de a Htv. 92. § (10) bekezdés
b)  pontja alapján — a jegyzõ hatásköre. Az Ör. 3. § (4) be-
kezdésének érintett szövegrésze a hatáskört a törvényi ren-
delkezéssel ellentétesen, az Alkotmány 44/A. § (2) bekez-
désébe ütközés miatt alkotmányellenesen, a Bizottságnak
adta, ezért az Alkotmánybíróság ezt a szövegrészt megsem-
misítette.

2. A Ktv.-t 1988-ban alkották, amikor az állami tulaj-
donban lévõ közutaknak az állami szervek és a tanácsok is
csak kezelõi voltak, ezért a törvény általában a közutak
kezelõirõl rendelkezik. A Ktv.-nek a Ktv. módosításáról
szóló 1996. évi X. törvény 6. §-ával megállapított szövege
szerint a közúthálózat országos közutakból és helyi köz-
utakból áll. Az országos közutak az állam tulajdonában, a
helyi közutak — beleértve a kerékpárutakat is — a telepü-
lési önkormányzatok tulajdonában vannak.

Az Ö tv. 107. § (1) bekezdés a) pontja alapján, a törvény
hatálybalépésének napján kerültek az állam tulajdonából
az önkormányzatok tulajdonába az önkormányzat köz-
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igazgatási területén lévõ helyi közutak. Az Alkotmány
44/A. § (1) bekezdés b) pont elsõ fordulatának megfele-
lõen a helyi képviselõ-testület gyakorolja az önkormányza-
ti tulajdon tekintetében a tulajdonost megilletõ jogokat.
Az Ö tv. 80. § (1) bekezdés második mondata úgy rendelke-
zik, hogy a tulajdonost megilletõ jogok gyakorlásáról a
képviselõ-testület rendelkezik. A használati, a birtoklási és
a rendelkezési jog a tulajdonjog tartalmát adó, a tulajdon-
joghoz tartozó részjogosítványok.

A Ktv.-ben szereplõ kezelõi feladatokat és hatásköröket
a helyi közutak tekintetében a Htv. 1991-ben megosztotta
az önkormányzat képviselõ-testülete és jegyzõje között.

A Ktv. 15. § (3) bekezdése alapján a közút területén vagy
a közút területén kívüli közterületen létesített, illetõleg
kijelölt várakozóhelyen a közút kezelõje díj és pótdíj sze-
dését rendelheti el. Ez a hatáskör a Htv. 92. § (10) bekezdés
a)  pontja alapján a képviselõ-testület hatásköre és a Köz-
gyûlés ennek a felhatalmazásnak az alapján alkotta meg az
Ör.-t. (Megjegyzi az Alkotmánybíróság: a Ktv. módosítá-
sáról szóló 1998. évi LXXIII. törvény 4. §-a módosította a
Ktv. 15. § bekezdéseinek a számozását, a Htv. módosítását
viszont elmulasztotta, így a hatáskör tartalma alapján álla-
pítható meg.)

A várakozó helyeken a Ktv. nem teszi kötelezõvé a díj,
pótdíj szedését, hanem a 15. § (3) bekezdés alapján a kép-
viselõ-testület ,,díj és pótdíj szedését rendelheti el’’. Az Ör.
5. § (1) bekezdése a díj szedését elrendelte: ,,A fizetõ-vára-
kozóhelyek igénybevételéért díjat kell fizetni.’’ A Ktv. nem
írja elõ azt, hogy a díjat (pótdíjat) rendeletben kell megál-
lapítani. A díjnak rendeletben történõ megállapítása nem
következik az Áht. 10. § (3) bekezdésébõl sem, ellenkezõ-
leg, a hivatkozott rendelkezés a díjat kiveszi abból a körbõl,
amely körben fizetési kötelezettséget elõírni, a fizetésre
kötelezettek körét, a fizetési kötelezettség mértékét, a ked-
vezmények, mentességek körét és mértékét, továbbá elõ-
legfizetési kötelezettséget megállapítani csak törvényben,
illetve törvény felhatalmazása alapján önkormányzati ren-
deletben lehet. A Közgyûlés felhatalmazása arra szólt,
hogy ,,díj és pótdíj szedését rendelheti el’’. Ennek a felha-
talmazásnak a Közgyûlés eleget tett, ezen túl a díj megál-
lapításáról már tulajdonosként rendelkezett: az Ö tv. 80. §
(1) bekezdése alapján felhatalmazta a Bizottságot a díjté-
telek megállapítására. A fentiek alapján ez a felhatalmazás
nem ütközik törvényi rendelkezésbe, ezért az indítványt
ebben a részében az Alkotmánybíróság elutasította.

3. A települési önkormányzat tulajdonában lévõ helyi
közút igénybevétele esetén fizetendõ díj megállapításának
joga — amelynek megállapítására az indítvány is irányul —
nem választható el az önkormányzat tulajdonosi jogainak
a gyakorlásától. E szoros tartalmi összefüggésre tekintettel
az Alkotmánybíróság az alkotmányossági vizsgálatot eddig
folytatott következetes gyakorlatának megfelelõen kiter-
jesztette [Például: 3/1992. (I. 23.) AB határozat, ABH 1992,
329, 330.; 6/1992. (I. 30.) AB határozat, ABH 1992, 40, 41.;
54/1992. (X. 29.) AB határozat, ABH 1992, 266, 268.;
60/1994. (XII. 24.) AB határozat, ABH 1994, 342, 345.;

25/1993. (IV. 23.) AB határozat, ABH 1993, 188, 193.;
26/1995. (V. 15.) AB határozat, ABH 1995, 123, 124.;
31/1995. (V. 25.) AB határozat, ABH 1995, 158, 159.;
81/1995. (XII. 21.) AB határozat, ABH 1995, 421, 423.;
4/1998. (III. 1.) AB határozat, ABH 1998, 71, 72; 16/1998.
(V. 8.) AB határozat, ABH 1998, 140, 153.; 10/2001.
(IV. 12.) AB határozat, ABH 2001, 123, 149.; 31/2001.
(VII. 11.) AB határozat, ABH 2001, 258, 270.] az önkor-
mányzat tulajdonában lévõ helyi közutak nem közlekedési
célú igénybevétele esetén a díj megállapítására való jogo-
sultságot szabályozó rendelkezésekre.

A közút nem közlekedési célú igénybevételérõl a Ktv.
36. § (1) bekezdése rendelkezik, amely tartalma — többek
között — a közút területének egyéb nem közlekedési célú
elfoglalása (nem közlekedési célú igénybevétel), amihez a
közút kezelõjének a hozzájárulása szükséges. A hozzájáru-
lásban a közút kezelõje feltételeket írhat elõ. A Ktv. 37. §-a
szerint a közút területének nem közlekedési célú igénybe-
vételéért — az úttesten kívül végzett közmûépítési vagy
fenntartási munka kivételével — igénybevételi díjat kell
fizetni. Ebben az esetben tehát a díjfizetés kötelezõ.

A Vhr. 27. § (1) bekezdése — nem különböztetve az
állami tulajdonban lévõ országos, illetõleg önkormányzati
tulajdonban lévõ helyi közút között — úgy rendelkezik,
hogy a közút nem közlekedési célú igénybevételéhez a
kezelõi hozzájárulás eljárási szabályait, az igénybevételi díj
összegét, valamint a díj és pótdíj fizetésének módját — az
elfoglalt, illetõleg felbontott közúti terület forgalmi jelen-
tõségére és nagyságára figyelemmel — a közlekedési és
vízügyi miniszter állapítja meg. A szabályozást a KHVMr.
végezte el, amelynek 6. § (4) bekezdése szerint a közút
igénybevételéért fizetendõ díj összegét — e rendelet 4. szá-
mú mellékletében foglalt díjtételek és szorzószámok alkal-
mazásával — a közút kezelõje állapítja meg. A 4. számú
melléklet az önkormányzati tulajdonban lévõ helyi köz-
utakra is vonatkozik. A miniszter felhatalmazása és a fel-
hatalmazás alapján kiadott miniszteri szabályozás hatályá-
nak az önkormányzatok tulajdonában lévõ helyi közutakra
való kiterjesztése alkotmányellenes, sérti a települési ön-
kormányzatoknak az Alkotmány 44/A. § (1) bekezdés
b)  pontjában biztosított tulajdonjogát, tulajdonosi jogait,
ezért e rendelkezéseket az Alkotmánybíróság megsemmisí-
tette. A megsemmisítés határidejének a megállapításával az
Alkotmánybíróság lehetõséget adott az országos közutak te-
kintetében szükséges központi szabályok megalkotására.

A határozat közzététele az Alkotmánybíróságról szóló
1989. évi XXXII. törvény 41. §-án alapul.

Dr. Holló András s. k., Dr. Kiss László s. k.,
alkotmánybíró elõadó alkotmánybíró

Dr. Kukorelli István s. k.,
alkotmánybíró

Alkotmánybírósági ügyszám: 884/H/2001.
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Az Alkotmánybíróság
29/2003. (VI. 2.) AB

határozata

A MAGYAR KÖZTÁRSASÁG NEVÉBEN!

Az Alkotmánybíróság önkormányzati rendelet utólagos
felülvizsgálatára irányuló indítvány tárgyában meghozta a
következõ

határozatot:

Az Alkotmánybíróság megállapítja, hogy Csongrád Vá-
ros Önkormányzata Képviselõ-testületének az ,,Önkor-
mányzati és intézményi pályázatokat elõkészítõ önkor-
mányzati alkalmazottak érdekeltségi javadalmazásáról’’
szóló 47/2001. (XII. 18.) Ökt. számú rendelete alkotmány-
ellenes, ezért azt megsemmisíti.

Az Alkotmánybíróság ezt a határozatát a Magyar Köz-
lönyben közzéteszi.

INDOKOLÁS

I.

A Csongrád Megyei Közigazgatási Hivatal vezetõje tör-
vényességi észrevételt tett Csongrád Város Önkormányza-
ta Képviselõ-testületének (a továbbiakban: Képviselõ-tes-
tület) az ,,Önkormányzati és intézményi pályázatokat elõ-
készítõ önkormányzati alkalmazottak érdekeltségi java-
dalmazásáról’’ szóló 47/2001. (XII. 18.) Ökt. számú rende-
letére (a továbbiakban: Ör.), amelyet a Képviselõ-testület
nem fogadott el. A hivatalvezetõ az Alkotmánybírósághoz
elõterjesztett beadványában rámutatott arra, hogy az Ör.
megalkotására nincs felhatalmazása a Képviselõ-testület-
nek. A hivatalvezetõ kifejtette, hogy az Ör.-nek az érde-
keltségi javadalmazásra vonatkozó rendelkezései munka-
viszonnyal összefüggõ kérdések, melyeket külön törvények
szabályoznak és azok nem adnak felhatalmazást ilyen tar-
talmú önkormányzati szabályozásra, továbbá az Ör. sérti a
munkáltatói jogokat.

II.

Az Alkotmánybíróság a döntését a következõ jogszabá-
lyi rendelkezésekre alapozta:

1. Az Alkotmány rendelkezései:
,,2. § (1) A Magyar Köztársaság független, demokratikus

jogállam.’’
,,8. § (2) A Magyar Köztársaságban az alapvetõ jogokra

és kötelességekre vonatkozó szabályokat törvény állapítja

meg, alapvetõ jog lényeges tartalmát azonban nem korlá-
tozhatja.’’

,,44/A. § (2) A helyi képviselõ-testület a feladatkörében
rendeletet alkothat, amely nem lehet ellentétes a magasabb
szintû jogszabállyal.’’

2. A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi
LXV. törvény (a továbbiakban: Ö tv.) rendelkezései:

,,16. § (1) A képviselõ-testület a törvény által nem sza-
bályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, továbbá
törvény felhatalmazása alapján, annak végrehajtására ön-
kormányzati rendeletet alkot.’’

,,36. § (2) A jegyzõ vezeti a képviselõ-testület hivatalát.
A jegyzõ

a)  gondoskodik az önkormányzat mûködésével kap-
csolatos feladatok ellátásáról;

b)  a hatáskörébe tartozó ügyekben szabályozza a kiad-
mányozás rendjét; gyakorolja a munkáltatói jogokat a kép-
viselõ-testület hivatalának köztisztviselõi tekintetében. A
kinevezéshez, vezetõi megbízáshoz, felmentéshez, a veze-
tõi megbízás visszavonásához, jutalmazáshoz — a polgár-
mester által meghatározott körben — a polgármester
egyetértése szükséges.

(...)’’

3. A Munka Törvénykönyvérõl szóló 1992. évi
XXII. törvény (a továbbiakban: Mt.) rendelkezései:

,,13. § (1) A munkaviszonnyal összefüggõ kérdéseket
törvény, illetõleg törvényi felhatalmazás alapján egyéb jog-
szabály szabályozza.

(2) Kollektív szerzõdés a munkaviszonyra vonatkozó
bármelyik kérdésrõl rendelkezhet, de — a (3) bekezdésben
foglalt kivétellel — jogszabállyal ellentétes nem lehet.

(3) Kollektív szerzõdés, illetve a felek megállapodása
e törvény harmadik részében meghatározott szabályoktól
— ha e törvény másképp nem rendelkezik — eltérhet.
Ennek feltétele, hogy a munkavállalóra kedvezõbb feltételt
állapítson meg.

(4) A kollektív szerzõdés, illetve a felek megállapodása
semmis, ha az a (2)—(3) bekezdésbe ütközik.

(5) Ha e törvény munkaviszonyra vonatkozó szabályt
említ, ezen az (1)—(2) bekezdésben foglaltakat kell
érteni.’’

,,30. § Kollektív szerzõdés szabályozhatja:
a)  a munkaviszonyból származó jogokat és kötelezett-

ségeket, ezek gyakorlásának, illetve teljesítésének módját,
az ezzel kapcsolatos eljárás rendjét;

b)  a kollektív szerzõdést kötõ felek közötti kapcsolat-
rendszert.’’

,,193/V. § A munkavállaló minden naptári évben — kü-
lön juttatásként — az adott közigazgatási szervnél a tárgy-
évi munkavégzési kötelezettsége idõtartamának arányá-
ban legalább egyhavi személyi alapbérének megfelelõ díja-
zásra jogosult. Ezt az összeget legkésõbb a tárgyév utolsó
hónapjában kell kifizetni. Ha a munkaviszony év közben
megszûnik, a legalább egyhavi személyi alapbérének idõ-
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arányos részét az utolsó munkában töltött napon ki kell
fizetni. A juttatás kifizetését a munkáltatói igazolásra rá
kell vezetni. A juttatás mértékének alapja a kifizetés ese-
dékességekor irányadó személyi alapbér.’’

4. A köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992. évi
XXIII. törvény (a továbbiakban: Ktv.) rendelkezései:

,,1. § (1) E törvény hatálya a Miniszterelnöki Hivatal, a
minisztériumok és országos hatáskörû szervek, központi
hivatalok, minisztériumi hivatalok (a továbbiakban együtt:
központi közigazgatási szerv) és területi, helyi szerve, a
megyei, fõvárosi közigazgatási hivatal, valamint a helyi
önkormányzat képviselõ-testületének hivatala és hatósági
igazgatási társulása, közterület-felügyelete, a körjegyzõség
(a továbbiakban együtt: képviselõ-testület hivatala) köz-
tisztviselõinek közszolgálati jogviszonyára terjed ki.’’

,,4. § Az önkormányzati képviselõ-testület a juttatások-
kal és támogatásokkal összefüggésben e törvény keretei
között rendeletben szabályozza a szociális, jóléti, kulturá-
lis, egészségügyi juttatásokat, szociális és kegyeleti támo-
gatásokat.’’

,,6. § (1) A munkáltatói jogokat, ha törvény vagy kor-
mányrendelet eltérõen nem rendelkezik, a közigazgatási
szerv hivatali szervezetének (a továbbiakban: hivatali szer-
vezet) vezetõje, illetve a testület gyakorolja. Törvény eltérõ
rendelkezése hiányában a munkáltatói jogkör gyakorlása
vezetõ megbízású köztisztviselõre írásban átruházható. Az
átruházott munkáltatói jogkör nem ruházható tovább.

(2) Ha a köztisztviselõ kinevezése testület hatáskörébe
tartozik, a kinevezést, a felmentést és az összeférhetetlen-
ség megállapítását, továbbá a fegyelmi eljárás megindítását
és a fegyelmi büntetés kiszabását — kivéve az 51. § (2) be-
kezdését — a testület nem ruházhatja át.’’

,,49/N. § (1) A köztisztviselõ az adott közszolgálati fel-
adat kiemelkedõ teljesítéséért, illetve feladatainak hosz-
szabb idõn át történõ eredményes végzéséért a következõ
elismerésekben részesíthetõ:

a)  pénz- vagy tárgyjutalom,
b)  hazai vagy külföldi jutalomüdülés,
c) a miniszter által adományozott, névre szóló emlék-

tárgy,
d)  a miniszter által alapított kitüntetõ cím, díj, plakett,

oklevél, emléklap stb.,
e) kitüntetés.
(2) Az (1) bekezdés c)—d) pontjai alkalmazása szem-

pontjából a miniszteren saját hivatal tekintetében a köz-
társasági elnököt, az Országgyûlés elnökét, az Alkotmány-
bíróság elnökét, az országgyûlési biztost, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia elnökét, a közgyûlés elnökét, a fõpol-
gármestert, a polgármestert és a közigazgatási szerv veze-
tõjét is érteni kell.’’

5. A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi
XXXIII. törvény (a továbbiakban: Kjt.) rendelkezései:

,,2. § (1) A közalkalmazotti jogviszonnyal összefüggõ
kérdéseket törvény, kormányrendelet, miniszteri rendelet,

továbbá kollektív szerzõdés és közalkalmazotti szabályzat
rendezi.

(2) A kollektív szerzõdés és a közalkalmazotti szabályzat
nem lehet jogszabállyal ellentétes. Az a rendelkezés, amely
e tilalomba ütközik semmis.

(3) A közalkalmazotti jogviszonyra a Munka Törvény-
könyve szabályait az e törvényben foglalt eltérésekkel kell
alkalmazni.’’

,,77. § (1) A közalkalmazottat a munkáltató — megha-
tározott munkateljesítmény elérésének, illetve átmeneti
többletfeladatok (ide nem értve a helyettesítést) teljesíté-
sének  ösztönzésére — meghatározott idõre szóló, havi rend-
szerességgel fizetett keresetkiegészítésben részesítheti.

(2) A kiemelkedõ, illetõleg tartósan jó munkát végzõ
közalkalmazottat a munkáltató jutalomban részesítheti.’’

6. A fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak
szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény
(a továbbiakban: Szt.) rendelkezései:

,,1. § (1) E törvény hatálya a Határõrség, a rendvédelmi
szervek (a rendõrség, a polgári védelem, a vám- és pénz-
ügyõrség, a büntetés-végrehajtási szervezet, az állami és
hivatásos önkormányzati tûzoltóság), valamint a polgári
nemzetbiztonsági szolgálatok (e törvény alkalmazásában
a továbbiakban együtt: fegyveres szervek) hivatásos állo-
mányú tagjainak szolgálati jogviszonyára (a továbbiakban:
szolgálati viszony) és társadalombiztosítási ellátására ter-
jed ki.

(2) E törvény rendelkezéseit a fegyveres szervek szerzõ-
déses állományú tagjaira, továbbá — a rájuk vonatkozó
mértékben — a hivatásos állományból nyugállományba
helyezett személyekre, valamint a törvényben meghatáro-
zott esetben és körben a fegyveres szervek hivatásos, szer-
zõdéses és nyugállományú tagjainak hozzátartozóira is al-
kalmazni kell.’’

,,36. § (1) A szolgálati viszony alanya az állam képvise-
letében a fegyveres szerv, illetve a szolgálatában álló hiva-
tásos állomány tagja.

(2) A szolgálati viszonnyal kapcsolatos munkáltatói jo-
gokat — a (3) bekezdésben foglalt kivétellel — az
állományilletékes parancsnok gyakorolja.

(3) Jogszabályban meghatározott rész munkáltatói jo-
gokat az állományilletékes parancsnok alárendeltségébe
tartozó parancsnok, kiemelt munkáltatói jogokat a törvény
2. számú melléklete alapján az országos parancsnok és a
miniszter gyakorol.’’

7. Az Ör. rendelkezései:
,,Csongrád Város Önkormányzatának Képviselõ-testü-

lete az önkormányzati gazdálkodás fontos lehetõségének
tartja a pályázatokat, ezért fontos, hogy az önkormányzat
és intézményei a meghirdetett pályázatokon részt vegye-
nek, és minél eredményesebben. Az elõkészítõ munka el-
ismerése és ösztönzése érdekében a képviselõ-testület a
következõ rendeletet alkotja:
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1. § (1) Ezen rendelet hatálya kiterjed Csongrád Város
Önkormányzata és intézményei — ideértve a polgármeste-
ri hivatalt is — által benyújtott pályázatokat elõkészítõ
önkormányzati köztisztviselõkre, közalkalmazottakra,
munkaviszonyban lévõ alkalmazottaira, szolgálati jogvi-
szonyban alkalmazottakra, közhasznú és közcélú foglal-
koztatottakra (továbbiakban: önkormányzati alkalmazot-
tak).

(2) Nem terjed ki a rendelet hatálya a Széchenyi terv
címzett és céltámogatás, a fejezeti kezelésû központi ala-
pok, a megyei és regionális területfejlesztési tanács pályá-
zataira. Önhibáján kívül hátrányos helyzetû önkormányza-
tok kiegészítõ állami támogatása igénylésére.

2. § (1) Támogatást nyert önkormányzati vagy intézmé-
nyi pályázatot elõkészítõ önkormányzati alkalmazott(ak)
részére a következõ mértékû és összegû javadalmazás álla-
pítható meg:

Ha a pályázattal nyert összeg:
0—50 E Ft közötti a javadalmazás összege 5 E Ft
50—1000 E Ft között 6%, a javadalmazás

maximális, halmozott összege 8 E Ft
100—500 E Ft között 3%, a javadalmazás

maximális, halmozott összege 20 E Ft
500—1000 E Ft között 2%, a javadalmazás

maximális, halmozott összege 30 E Ft
1000—18 000 E Ft között 1%, a javadalmazás

maximális, halmozott összege 200 E Ft
18 000—36 000 E Ft között 0,5%, a javadalma-

zás maximális, halmozott összege 290 E Ft
36 000 E Ft-nál magasabb összegnél 0,3%.

(2) A javadalmazást az (1) bekezdés szerinti táblázat
alapján sávosan, halmozottan lehet megállapítani.

(3) A pályázat után fizethetõ javadalmazás felsõ határa
a pályázat elbírálásáról szóló értesítés idõpontjában ak-
tuális köztisztviselõi illetményalap tízszerese.

3. § (1) Támogatásban nem részesült pályázat elõkészí-
téséért is megállapítható elismerés, ha a pályázat idõben
benyújtásra került, a kiírás szerinti tartalmi és formai kö-
vetelményeknek megfelelt, az elutasítás indoka kizárólag a
pénzügyi keret hiánya.

Ha a pályázott összeg:
100—1000 E Ft között 4 E Ft
1000 E Ft-nál magasabb összeg 0,5%

(2) A javadalmazást az (1) bek. szerinti táblázat alapján
sávosan és halmozottan lehet megállapítani, melynek ma-
ximális összege a pályázat elbírálásáról szóló értesítés évé-
ben aktuális köztisztviselõi illetményalap.

4. § (1) Amennyiben a pályázat elõkészítésében több
alkalmazott vett részt, a javadalmazás összegének felosztá-
sáról legkésõbb a pályázat elbírálásáig, írásban meg kell
állapodni. Ha a megállapodásban az intézmény vezetõje is
érintett, a megállapodást a polgármesterrel láttamoztatni
kell.

(2) Ha a pályázat elõkészítésében díjazásért külsõ köz-
remûködõ is részt vett, a 2. § (1) bekezdés szerint figye-

lembe vett pályázati összeget a külsõ közremûködés ará-
nyában csökkenteni kell.

5. § (1) A javadalmazás megállapítására a polgármester
egyetértésével az intézmény vezetõje, az önkormányzat
pályázata, 2 vagy több intézmény közös pályázata, illetve az
intézményvezetõ érintettsége esetén pedig a polgármester
jogosult.

(2) A kifizetésrõl az intézmény, illetve a Polgármesteri
Hivatal Városgazdasági Irodája gondoskodik a pályázat
elbírálásáról kapott hivatalos értesítést követõ június és
december hónapban.

(3) A képviselõ-testület a javadalmazás pénzügyi fede-
zetét járulékaival együtt az éves költségvetésben a pályázati
alap részeként biztosítja. A kifizetett javadalmazás és járu-
lékai összegét az intézmény részére pótelõirányzatként biz-
tosítja.’’

III.

Az indítvány megalapozott.

Az Alkotmánybíróság megállapította, hogy a Képviselõ-
testület nem rendelkezik hatáskörrel az Ör. megalkotására
ilyen tartalommal. A Képviselõ-testület az Ö tv. 16. §-a
alapján, a törvény által nem szabályozott helyi társadalmi
viszonyok rendezésére, továbbá törvény felhatalmazása
alapján annak végrehajtására alkothat önkormányzati ren-
deletet. A pályázatokat elõkészítõ — az Ör. szerinti —
önkormányzati alkalmazottak munkájának anyagi elisme-
rése, ,,javadalmazása’’ nem minõsül olyan helyi társadalmi
viszonynak, amely önkormányzati rendeletben szabályoz-
ható.

Az önkormányzati alkalmazottak munkájának elisme-
rése a munkavégzésre irányadó szabályok szerint történ-
het. Megállapította az Alkotmánybíróság, hogy az önkor-
mányzati alkalmazottak munkaviszonyára, közszolgálati
jogviszonyára, közalkalmazotti jogviszonyára, szolgálati
jogviszonyára vonatkozó szabályokat külön törvények ha-
tározzák meg. Ezen törvények egyike sem ad a Képviselõ-
testületnek felhatalmazást az Ör. tartalma szerinti szabá-
lyozásra, tehát a Képviselõ-testületnek törvényi felhatal-
mazása sincs az Ör. megalkotására. A hivatkozott törvé-
nyek meghatározzák a munkáltatói jogok gyakorlóját, ez-
zel szemben az Ör. munkáltatói jogokról, a pályázatok
elõkészítésében részt vevõ önkormányzati alkalmazottak
javadalmazásáról, azok mértékérõl döntött, elvonva a
munkáltatók egyes hatásköreit. Ez viszont ellentétes azok-
kal a törvényi rendelkezésekkel, amelyek a munkáltatói
jogok gyakorlását szabályozzák. A Képviselõ-testület jó cél
— a pályázatokat elõkészítõ munka elismerése és ösztön-
zése — érdekében törvénysértõ megoldást választott. Ha a
képviselõ-testület megfelelõ pénzügyi fedezetet biztosít, a
munkáltatók azonos elvek szerint elismerhetik és ösztö-
nözhetik a pályázatok elkészítésében résztvevõket.
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Az önkormányzati köztisztviselõk tekintetében a mun-
káltatói jogokat — meghatározott körben a polgármester
egyetértésével — a jegyzõ gyakorolja az Ö tv. 36. § (2) be-
kezdés b)  pontja alapján. Következésképen a jutalmazás
— az Ör. szerinti tisztázatlan tartalmú ,,javadalmazás’’ —
a jegyzõ hatáskörébe tartozik. A jegyzõnek ezt a hatáskörét
az Ör. törvénysértõ módon elvonta, a köztisztviselõk tekin-
tetében törvénysértõ rendelet az Alkotmány 44/A. §
(2) bekezdésébe ütközés miatt alkotmányellenes.

A Kjt. 2. § (1) bekezdése szerint a közalkalmazotti jog-
viszonnyal összefüggõ kérdéseket törvény, kormányrende-
let, miniszteri rendelet, továbbá kollektív szerzõdés és köz-
alkalmazotti szabályzat rendezi. Következésképpen közal-
kalmazotti jogviszonnyal összefüggõ kérdéseket — hatás-
kör hiányában — önkormányzati rendelet nem szabályoz-
hat, emiatt az Ör. a közalkalmazottak tekintetében is tör-
vényellenes.

Az Mt. 13. § (1) bekezdése szerint a munkaviszonnyal
összefüggõ kérdéseket törvény, illetõleg törvényi felhatal-
mazás alapján egyéb jogszabály szabályozza. Törvény nem
ad felhatalmazást az önkormányzati képviselõ-testületek-
nek az Ör. szerinti tartalommal való szabályozásra, e tekin-
tetben sincs felhatalmazása az önkormányzatnak a rende-
let megalkotására, így az Ör. az Mt. szerint alkalmazottak
tekintetében ugyancsak törvénysértõ.

A szolgálati jogviszonyban állók tekintetében is sérti az
Ör. a munkáltatói jogok gyakorlását, mert azokat az Szt.
36. § (2) bekezdés alapján az állományilletékes parancs-
nok gyakorolja.

Az idézett törvények a munka elismerésére — többek
között — a jutalmat intézményesítik. Az Ör. az önkor-
mányzati alkalmazottaknak javadalmazás megállapítását
teszi lehetõvé, de nem határozza meg a ,,javadalmazás’’
tartalmát, fogalmát. Az Alkotmánybíróság számos határo-
zatában — elõször a 11/1992. (III. 5.) AB határozatában —
rámutatott arra, hogy ,,a jogbiztonság — az Alkotmány-
bíróság értelmezésében — az államtól és elsõsorban a
jogalkotótól azt várja el, hogy a jog egésze, egyes részterü-
letei, és egyes szabályai is világosak, egyértelmûek, hatásu-
kat tekintve kiszámíthatóak és a norma címzettjei számára
elõre ... láthatóak legyenek... A jogbiztonság megköveteli
a jogszabályok olyan világos és egyértelmû megfogalmazá-
sát, hogy mindenki, akit érint, tisztában lehessen a jogi
helyzettel, ahhoz igazíthassa döntését és magatartását, s
számolni tudjon a jogkövetkezményekkel. Ideértendõ az is,
hogy ki lehessen számítani a jogszabály szerint eljáró más
jogalanyok és állami szervek magatartását’’. (ABH 1992,
77, 84, 91—92.) Az Alkotmánybíróság megállapította,
hogy az Ör. által használt ,,javadalmazás’’ fogalma nem tesz
eleget az elõzõekben megfogalmazott, a jogbiztonság érvé-
nyesülését szolgáló követelményeknek.

A fentiek alapján az Alkotmánybíróság megállapította,
hogy a Képviselõ-testület törvényi felhatalmazás nélkül, a
vonatkozó törvényi rendelkezésekkel ellentétesen, tehát
az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésébe ütközés miatt

alkotmányellenesen alkotta meg az Ör.-t, ezért azt meg-
semmisítette.

A határozatnak a Magyar Közlönyben való közzététele
az Alkotmánybíróságról szóló 1989. évi XXXII. törvény
41. §-án alapul.

Dr. Holló András s. k., Dr. Kiss László s. k.,
alkotmánybíró elõadó alkotmánybíró

Dr. Kukorelli István s. k.,
alkotmánybíró

Alkotmánybírósági ügyszám: 502/H/2002.

Az Alkotmánybíróság
30/2003. (VI. 2.) AB

határozata

A MAGYAR KÖZTÁRSASÁG NEVÉBEN!

Az Alkotmánybíróság önkormányzati rendelet törvény-
ellenességének utólagos vizsgálatára irányuló indítvány
tárgyában meghozta a következõ

határozatot:

Az Alkotmánybíróság megállapítja, hogy Balatonboglár
Város Önkormányzatának a helyi adókról és az adózás
rendjérõl szóló 47/1999. (XII. 22.) KT. számú rendelete
16/A. §-a alkotmányellenes, ezért azt megsemmisíti.

Az Alkotmánybíróság ezt a határozatát közzéteszi a
Magyar Közlönyben.

INDOKOLÁS

I.

A Somogy Megyei Közigazgatási Hivatal vezetõje — mi-
után törvényességi észrevételét Balatonboglár Város Ön-
kormányzatának Képviselõ-testülete nem fogadta el — az
Alkotmánybírósághoz fordult indítványával, melyben kez-
deményezte az Önkormányzat helyi adókról és az adózás
rendjérõl szóló — a 6/2002. (III. 18.) számú rendeletével
módosított — 47/1999. (XII. 22.) KT. számú rendelete
(a továbbiakban: Ör.) 16/A. §-ának törvényellenessége
miatti megsemmisítését. A hivatalvezetõ álláspontja sze-
rint a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Htv.) alapján az idegenforgalmi adókötelezettség azt
a magánszemélyt terheli, aki nem állandó lakosként az
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önkormányzat illetékességi területén legalább egy vendég
éjszakát tölt, továbbá azt, aki az önkormányzat illeté-
kességi területén pihenésre alkalmas épület tulajdonosa,
amely nem minõsül lakásnak. Az indítvány rámutat arra,
hogy átalányadó csak az adóalany terhére állapítható meg,
így az Ör.-nek az átalánydíjas idegenforgalmi adó beveze-
tésére vonatkozó rendelkezése törvénysértõ, mivel ellenté-
tes a Htv.-vel.

II.

Az Alkotmánybíróság a döntését a következõ jogszabá-
lyi rendelkezésekre alapozta:

1. Az Alkotmány rendelkezései:
,,44/A. § (1) A helyi képviselõ-testület:
(...)
d)  törvény keretei között megállapítja a helyi adók faj-

táit és mértékét,
(...)
(2) A helyi képviselõ-testület a feladatkörében rendele-

tet alkothat, amely nem lehet ellentétes a magasabb szintû
jogszabállyal.’’

2. A Htv. rendelkezései:
,,1. § (1) E törvény felhatalmazása és rendelkezései sze-

rint a települési (községi, városi, fõvárosi és kerületi) ön-
kormányzat képviselõ-testülete (a továbbiakban: önkor-
mányzat) rendelettel az illetékességi területén helyi adókat
(a továbbiakban: adót) vezethet be.’’

,,6. § Az önkormányzat adómegállapítási joga arra ter-
jed ki, hogy:

a)  az 5. §-ban meghatározott adókat vagy ezek valame-
lyikét bevezesse, a már bevezetett adót hatályon kívül he-
lyezze, illetõleg módosítsa, azonban az évközi módosítás
naptári éven belül nem súlyosbíthatja az adóalanyok adó-
terheit,

b)  az adó bevezetésének idõpontját és idõtartamát (ha-
tározott vagy határozatlan idõre) meghatározza,

c) az adó mértékét a helyi sajátosságokhoz, az önkor-
mányzat gazdálkodási követelményeihez és az adóalanyok
teherviselõ képességéhez igazodóan — e törvényben meg-
határozott felsõ (adómaximum) határokra figyelemmel —
megállapítsa,

d)  az e törvény második részében meghatározott men-
tességeket további mentességekkel, illetõleg kedvezmé-
nyeket további kedvezményekkel kibõvítse,

e) e törvény és az adózás rendjérõl szóló törvény keretei
között a helyi adózás részletes szabályait meghatározza.’’

,,30. § (1) Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt,
a)  aki nem állandó lakosként az önkormányzat illeté-

kességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt,

b)  aki az önkormányzat illetékességi területén olyan
üdülésre, pihenésre alkalmas épületnek — a 12. §-ban
meghatározottak szerinti — tulajdonosa, amely nem minõ-
sül lakásnak.’’

,,34. § (1) A 30. § (1) bekezdésének a) pontja alapján
fizetendõ adót:

a)  kereskedelmi szálláshelyeken, a csónakházakban és
az üdülõtelepeken a szolgáltatásért esedékes összeggel
együtt az üzemeltetõ,

b)  a szervezett üdültetésre beutaltaktól a beutalójegy
átadása alkalmával az üdülõt fenntartó szerv,

c) a fizetõvendéglátó szálláshelyeken fogadott vendég
után járó adót a szálláshelyi díjjal együtt a szállásadó,
illetõleg a közvetítésre jogosított szerv,

d)  az a)—c) pont alá nem tartozó helyiség üdülés céljá-
ra történõ bérbeadása, ingyenes használatra átadása esetén
a helyiség bérbevevõjétõl (használójától) az egész bérleti,
használati idõre egy összegben a helyiség tulajdonosa vagy
a helyiséggel rendelkezni jogosult
szedi be.

(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendõ idegenforgalmi
adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is tartozik befizet-
ni, ha annak beszedését elmulasztotta.’’

,,43. § (1) A helyi adóval és az önkormányzat költségve-
tése javára más jogszabályban megállapított minden adó-
val kapcsolatos eljárásban az e törvényben és az adózás
rendjérõl szóló törvényben foglaltakat — a (2)—(4) bekez-
désben meghatározott eltérésekkel — kell alkalmazni.

(2) Az önkormányzat az adóelõleg- és az adófizetés
esedékességére vonatkozóan — ideértve a 42. § (3) bekez-
désében meghatározott esetet is — az adózás rendjérõl
szóló törvényben foglaltaktól, továbbá a 41. §-ában szabá-
lyozottaktól eltérõen rendelkezhet, ha ezzel az adóalany
számára válik kedvezõbbé kötelezettségének teljesítése.

(3) Az önkormányzat a helyi adóval kapcsolatban ren-
deletet alkothat az adózás rendjérõl szóló törvényben nem
szabályozott eljárási kérdésben.’’

3. Az Ör. rendelkezései:
,,16/A. § (1) A fizetõvendéglátó szálláshelyeken fogadott

vendég által eltöltött vendégéjszaka után járó idegenforgalmi
adó befizetését a fizetõvendéglátóként nyilvántartásba vett
magánszemély szállásadó utólag részletes elszámolás vagy
elõzetesen tételes idegenforgalmi adóátalány formájában
fizetheti be az önkormányzat számlájára.

(2) Az idegenforgalmi adó tételes idegenforgalmi adó-
átalány formájában történõ befizetését a szállásadó az erre
vonatkozó írásos nyilatkozatával legkésõbb a tárgyév
június 1. napjáig választhatja. A nyilatkozat alapján a szál-
lásadó és Balatonboglár Városi Önkormányzat Polgármes-
teri Hivatal a tételes idegenforgalmi adóátalány befizeté-
sére haladéktalanul a 2. számú melléklet szerinti szerzõ-
dést köt, amely a tételes idegenforgalmi adóátalány befize-
tésével lép hatályba, és változatlan tartalommal hatályban
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marad mindaddig, amíg a szálláshely meghatározó adatai-
ban változás nem áll be, azt a szállásadó fel nem mondja,
vagy az önkormányzat a vendégéjszakánként fizetendõ ide-
genforgalmi adó mértékét rendeletével meg nem változtat-
ja. A tételes idegenforgalmi adóátalányt a szerzõdés meg-
kötését követõ 3 munkanapon belül be kell fizetni az ön-
kormányzat számlájára.

(3) A tételes idegenforgalmi adóátalány mértéke a szál-
láshely településen belüli övezeti fekvése, a szálláshely
osztályba sorolása, valamint a férõhelyek száma szerint
eltérõ. Az övezeti besorolást az 1. számú melléklet, a téte-
les idegenforgalmi adóátalány mértékét a 3. számú mellék-
let tartalmazza.

(4) A tételes idegenforgalmi adóátalány (2) bekezdés
szerinti befizetése esetén a szállásadó a szálláshelyen eltöl-
tött vendégéjszakák után a 16. § (1) c) pontja szerint besze-
dett idegenforgalmi adót a szállásadó nem köteles befizetni
abban az esetben sem, ha az a befizetett tételes idegforgal-
mi adóátalány összegét meghaladja.’’

III.

Az indítvány megalapozott.

A települési önkormányzatokat széles körben kötelezik
törvények közszolgáltatások szervezésére. A közszolgálta-
tások szervezése, ellátása megfelelõ pénzügyi forrásokat
igényel, melyek egyik eszköze a helyi adó. Az Alkotmány
44/A. § (1) bekezdése alapján a települési önkormányzat
képviselõ-testülete törvény keretei között állapítja meg a
helyi adók fajtáit és mértékét, a (2) bekezdés értelmében a
helyi képviselõ-testület a feladatkörében rendeletet alkot-
hat. A rendeletalkotás feltétele azonban, hogy a rendelet
nem lehet ellentétes a magasabb szintû jogszabállyal.

A helyi adók önkormányzati szabályozásához a törvényi
kereteket a Htv. állapítja meg. A helyi adók körében az
adókötelezettség azt a magánszemélyt terheli a Htv. 30. §
(1) bekezdés a) pontja alapján, aki nem állandó lakosként
az önkormányzat illetékességi területén legalább egy ven-
dégéjszakát tölt. Ennek alapján a fizetõvendéglátó szállás-
helyeken fogadott vendég után járó adót a szálláshelyi
díjjal együtt a szállásadó, illetõleg a közvetítésre jogosult
szerv szedi be.

A Htv. nem ad felhatalmazást tételes idegenforgalmi
átalány megállapítására. A Htv. idézett rendelkezései sze-
rint az idegenforgalmi adót a fizetõvendéglátó szálláshe-
lyen fogadott vendég köteles megfizetni, a szállásadó az
idegenforgalmi adó beszedésére kötelezett. A Htv. 34. §
(2) bekezdése még arra is kitér, hogy a fizetendõ idegenfor-
galmi adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is tartozik
befizetni, ha annak beszedését elmulasztotta.

Az Ör. támadott rendelkezése törvényi felhatalmazás
nélkül megváltoztatja a idegenforgalmi adó beszedésére
kötelezett kötelezettségét, azt a választási lehetõséget ad-
va, hogy a magánszemély szállásadó, vagy utólag részletes

elszámolás, vagy elõzetesen tételes idegenforgalmi adó-
átalány formájában fizetheti be az önkormányzat számlá-
jára az idegenforgalmi adót. Ez utóbbi esetben a magán-
személy szállásadó szerzõdést köt a polgármesteri hivatal-
lal és a szerzõdés megkötését követõ 3 munkanapon belül
a tételes idegenforgalmi adóátalányt befizeti az önkor-
mányzat számlájára. Az Ör. 16/A. § (4) bekezdése szerint
a beszedett idegenforgalmi adót a szállásadó nem köteles
befizetni abban az esetben sem, ha az a befizetett tételes
idegenforgalmi adóátalány összegét meghaladja. Az Ör.
szabályozása azt jelenti, hogy egyfelõl az önkormányzat
elõbb jut hozzá az idegenforgalmi adó összegéhez, mint azt
befizették, a szállásadó ezt megelõlegezi, másfelõl a
magánszemély szállásadó akkor is befizeti az adóátalányt,
ha utóbb ezt nem éri el a ténylegesen beszedett adó, illetõ-
leg külön nyeresége az, ha a ténylegesen beszedett adó
meghaladja az adóátalány összegét. Ez ellentétes a Htv.
rendelkezéseivel, mivel az idegenforgalmi adó az önkor-
mányzatot illeti meg, a magánszemély szállásadó pedig az
adó beszedésére kötelezett.

Az Ör. 16/A. §-ában elõzetesen tételes idegenforgalmi
adóátalánynak nevezett megoldás fogalmilag sem az, mert
adóátalány fizetése az adó megfizetésére kötelezett oldalán
merülhetne fel, nem pedig annál, aki az adó beszedésére
kötelezett.

A Htv. 6. §-a tételesen felsorolja, hogy az önkormányzat
adómegállapítási joga mire terjed ki, ezek között az Ör.
16/A. §-ában alkalmazott megoldás nem szerepel, ezért is
ellentétes a Htv.-vel.

Az Alkotmánybíróság következetes gyakorlata szerint
törvény felhatalmazása alapján kizárólag a felhatalmazás
keretei között szabályozhat a képviselõ-testület, a felhatal-
mazás kereteit túllépõ, azt meghaladó önkormányzati sza-
bályozás ellentétes a törvénnyel. [3/1999. (III. 24.) AB
határozat, ABH 1999, 375, 377—378; 39/2001. (X. 19.) AB
határozat, ABH 2001, 691—697; 18/2002. (IV. 25.) AB
határozat, ABK 2002. április 175—177; 23/2002. (VI. 21.)
AB határozat, ABK 2002. június—július 305—308;
28/2002. (VI. 28.) AB határozat, ABK 2002. június—július
317—318.] Az Ör. 16/A. §-a meghaladja a Htv.-ben adott
felhatalmazás kereteit, a fent kifejtettek szerint ellentétes
a Htv. rendelkezéseivel. A törvénnyel ellentétes szabályo-
zás pedig az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésébe ütközik,
ezért azt megsemmisítette az Alkotmánybíróság.

A határozat Magyar Közlönyben történõ közzététele az
Alkotmánybíróságról szóló 1989. évi XXXII. törvény
41. §-án alapul.

Dr. Holló András s. k., Dr. Kiss László s. k.,
alkotmánybíró elõadó alkotmánybíró

Dr. Kukorelli István s. k.,
alkotmánybíró

Alkotmánybírósági ügyszám: 37/H/2003.
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A Köztársasági Elnök
határozatai

A Köztársaság Elnökének
93/2003. (VI. 2.) KE

határozata

bírák felmentésérõl és bírák kinevezésérõl

Az Országos Igazságszolgáltatási Tanács elõterjesz-
tésére

a felsõ korhatár elérése miatt

dr. Turi Máriát

2003. július 5-i hatállyal,

dr. Gyöke Sándort

2003. december 19-i hatállyal,

nyugállományba helyezés iránti kérelmére

dr. Bordács Istvánnét és

dr. Iván Mária Emesét

2003. december 31-i hatállyal

bírói tisztségébõl felmentem;

Balázsné dr. Molnár Borbálát,

dr. Bérces Renátát,

dr. Dani Dórát,

dr. Dobra Sándort,

Donáthné dr. Lazányi Erikát,

dr. Farkas Sándort,

dr. Feledi Tamást,

dr. Fitos Szilviát,

dr. Göncziné dr. Szávai Adriennt,

dr. Joó Attilát,

dr. Kámán Beátát,

Kondásné dr. Kovács Erikát,

dr. Kováts Katalint,

dr. Major Zsoltot,

dr. Marton Gyöngyit,

dr. Nagy Gabriellát,

dr. Nemoda Valériát,

Patakiné dr. Nemoda Beátát,

dr. Póta Henriettet,

dr. Ráski Évát,

dr. Schiller Józsefet,
dr. Szalai Zoltánt,
dr. Szûcs Emesét,
dr. Tatár-Kis Pétert,
dr. Tóth Szilvesztert,
dr. Törökné dr. Cseley Zsuzsannát,
dr. Turcsik Magdolnát,
dr. Vagyóczky Ildikót,
dr. Varga Zoltánt,
dr. Vályi Katalint és
dr. Virágos Zoltánt

2003. június 1. napjától határozatlan idõtartamra,

dr. Lászlóné Dukay Mártát

2003. június 1. napjától határozatlan idõtartamra a
Fõvárosi Bíróságon szabadalmi ügyekben eljáró,

dr. Annau Mónikát,
dr. Balázs Juditot,
dr. Balog Gábor Györgyöt,
dr. Balog Katalint,
dr. Bércesiné dr. Bencze Beátát,
Gáspárné dr. Baranyabán Juditot,
dr. Grin Milénát,
dr. Hevesi Zoltánt,
dr. Keserû Tamást,
dr. Kincses Attilát,
Kissné dr. Pánti Márta Ágnest,
dr. Kovács Andrást,
dr. Léhner Anitát,
dr. Mezey Szilárdot,
dr. Nagy Anitát,
dr. Némethné dr. Fülöp Krisztina Noémit,
dr. Nochtáné dr. Simon Andreát,
Oroszné dr. Szuetta Erikát,
dr. Örkényi Lászlót,
dr. Pitz Tibort,
Rosnerné dr. Romenda Zsuzsannát,
dr. Szabó Gábort,
dr. Szepesházi Pétert és
dr. Szilágyi Szabolcsot

a 2003. június 1. napjától 2006. május 31. napjáig terjedõ
idõtartamra

bíróvá kinevezem.

Budapest, 2003. május 26.

Mádl Ferenc s. k.,
a Köztársaság elnöke

KEH ügyszám: IV-1/1872/2003.
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  V. rész KÖZLEMÉNYEK,
HIRDETMÉNYEK

A Magyar Szabadalmi Hivatal elnökének
5/2003. (MK 60.) MSZH

k ö z l e m é n y e
a ,,Bútorvilág 2003’’ kiállításon bemutatásra kerülõ

találmányok, védjegyek, formatervezési és használati
minták kiállítási kedvezményérõl

Az 1995. évi XXXIII. törvény 3. §-ának b)  pontja, az
1997. évi XI. törvény 53. §-a (1) bekezdésének c) pontja, a
2001. évi XLVIII. törvény 40. §-a (1) bekezdésének
c) pontja és az 1991. évi XXXVIII. törvény 36. §-ának
(1) bekezdése alapján közzéteszem, hogy a 2003. novem-
ber hó 5. és 9. napjai között Budapesten megrendezendõ,
,,Bútorvilág 2003’’ kiállításon bemutatásra kerülõ találmá-
nyokat, védjegyeket, formatervezési és használati mintákat
az említett jogszabályokban meghatározott kiállítási ked-
vezmény illeti meg.

Dr. Bendzsel Miklós s. k.,
a Magyar Szabadalmi Hivatal

elnöke

A külügyminiszter
k ö z l e m é n y e

a Kimberley Folyamat Tanúsítási Rendszer részes
feleinek listájáról

A nyers gyémánt külkereskedelmérõl szóló 61/2003.
(IV. 25.) Korm. rendelet 10. §-ának (1) bekezdésében fog-
laltak alapján, e közleménnyel közzéteszem a Kimberley
Folyamat Tanúsítási Rendszer részes feleinek listáját:

Algéria
Angola
Arab Emírségek
Ausztrália
Belorusszia
Botswana
Brazília
Burkina Faso
Ciprus
Cseh Köztársaság
Dél-afrikai Köztársaság
Elefántcsontpart

Európai Unió
Fülöp-szigetek
Gabon
Ghána
Guayana
Guinea
India
Izrael
Japán
Kamerun
Kanada
Kína
Kongó
Kongó Demokratikus Köztársaság
Koreai Köztársaság
Koreai NDK
Közép-afrikai Köztársaság
Laosz
Lengyelország
Lesothó
Libanon
Magyarország
Malaysia
Mali
Málta
Mauritius
Mexikó
Namíbia
Norvégia
Oroszország
Örményország
Sierra Leone
Sri Lanka
Svájc
Szlovénia
Szváziföld
Tajvan*
Tanzánia
Thaiföld
Togo
Törökország
Tunézia
Ukrajna
USA
Venezuela
Vietnam
Zimbabwe

Kovács László s. k.,
külügyminiszter

* Tajvan nem részes fél, de a Kimberley Folyamat Tanúsítási Rend-
szert alkalmazó félnek tekintendõ.
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KÖZLEMÉNY

A Magyar Hivatalos Közlönykiadó a Magyar Közlöny különszámaként megjelentette

AZ ÚJ POLGÁRI TÖRVÉNYKÖNYV
KONCEPCIÓJA ÉS TEMATIKÁJA

címû, A/4 formátumú, 144 oldal terjedelmû kiadványt.

A kiadvány a Kormány 1003/2003. (I. 25.) Korm. határozatával elfogadott új Polgári Törvénykönyv Koncepcióját
és a Kodifikációs Fõbizottság által jóváhagyott szabályozási Tematikát egybefoglalva tartalmazza.

Ára: 980 Ft áfával.

A megrendeléseket a Magyar Hivatalos Közlönykiadó  címére (1085 Budapest, Somogyi Béla u. 6.) lehet feladni.
Fax: 338-4746 vagy 267-2780.

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

MEGRENDELÕLAP
Megrendeljük

AZ ÚJ POLGÁRI TÖRVÉNYKÖNYV
KONCEPCIÓJA ÉS TEMATIKÁJA

címû kiadványt .................  példányban. 

A megrendelõ (cég) neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Címe (város, irányítószám):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Utca, házszám:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az ügyintézõ neve, telefonszáma: 

A megrendelõ (cég) bankszámlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendelt példányok ellenértékét a postaköltséggel együtt, a szállítást követõ számla kézhezvétele után,
8 napon belül a Magyar Hivatalos Közlönykiadónak a számlán feltüntetett pénzforgalmi jelzõszámára átutaljuk.

Keltezés: ………………………………………

                         ……………………………………………………
                               cégszerû aláírás

4970 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2003/60. szám


